
Проект 

внесен Главой муниципального 

образования «Вяземский район» 

Смоленской области 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЯЗЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от _______________ № _______ 
 

О бюджете Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 

годов 
 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, Совет 

депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской 

области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Вяземского 

городского поселения Вяземского района Смоленской области (далее – 

бюджет поселения) на 2023 год: 

1.1. общий объем доходов бюджета поселения в сумме 208 542,0 тыс. 

рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 6 880,0 тыс. 

рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 6 880,0 тыс. 

рублей; 

1.2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 208 542,0 тыс. 

рублей; 

1.3. дефицит (профицит) бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей, что 

составляет 0,0 процента от утвержденного общего годового объема доходов 

бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 

плановый период 2024 и 2025 годов: 

2.1. общий объем доходов бюджета поселения: 



2 

 

- на 2024 год в сумме 219 078,3 тыс. рублей, в том числе объём 

безвозмездных поступлений в сумме 6 225,0 тыс. рублей, из которых объём 

получаемых межбюджетных трансфертов – 6 225,0 тыс. рублей; 

- на 2025 год сумме 232 470,7 тыс. рублей, в том числе объём безвозмездных 

поступлений в сумме 5 954,1 тыс. рублей, из которых объём получаемых 

межбюджетных трансфертов – 5 954,1 тыс. рублей; 

2.2. общий объём расходов бюджета поселения: 

 на 2024 год в сумме 219 078,3 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы (без учета расходов бюджета поселения, 

предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в 

сумме 5 500,0 тыс. рублей; 

 на 2025 год в сумме 228 931,6 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы (без учета расходов бюджета поселения, 

предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в 

сумме 11 500,0 тыс. рублей; 

2.3. дефицит (профицит) бюджета поселения на 2024 год в 

сумме 0,0 рублей, что составляет 0,0 процента от утвержденного общего годового 

объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений, профицит бюджета поселения на 2025 год в 

сумме 3 539,1 тыс. рублей. 

 

3. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

из бюджета поселения бюджету муниципального образования «Вяземский район» 

Смоленской области: 

3.1. в 2023 году в сумме 30,9 тыс. рублей; 

3.2. в 2024 году в сумме 30,9 тыс. рублей; 

3.3. в 2025 году в сумме 30,9 тыс. рублей. 

 

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

 

5. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета поселения, за исключением 

безвозмездных поступлений на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

 

6. Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 



3 

 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

 

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения 

(распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям 

бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности) группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 6 к настоящему 

решению. 

 

10. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств: 

10.1. в 2023 году в сумме 415,5 тыс. рублей; 

10.2. в 2024 году в сумме 415,5 тыс. рублей: 

10.3. в 2025 году в сумме 415,5 тыс. рублей. 

 

11. Утвердить объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации муниципальных программ: 

11.1. в 2023 году в сумме 198 512,4 тыс. рублей; 

11.2. в 2024 году в сумме 209 422,9 тыс. рублей; 

11.3. в 2025 году в сумме 213 276,5 тыс. рублей. 

 

12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 7 к настоящему 

решению. 

 

13. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда бюджета 

поселения: 
13.1. на 2023 год в сумме 7 305,8 тыс. рублей; 

13.2. на 2024 год в сумме 7 675,8 тыс. рублей; 

13.3. на 2025 год в сумме 8 079,8 тыс. рублей. 

 

14. Утвердить прогнозируемый объем доходов бюджета поселения на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов в части доходов, установленных 

решением Совета депутатов Вяземского городского поселения от 24 апреля 2018 



4 

 

года № 39 «Об утверждении Порядка формирования и использования 

муниципального дорожного фонда Вяземского городского поселения Вяземского 

района Смоленской области» согласно приложению 8 к настоящему решению. 

 

15. Утвердить объём бюджетных ассигнований на осуществление 

бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской области или приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную собственность Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской области в соответствии с решениями, 

принимаемыми в порядке, установленном Администрацией муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области: 
15.1. на 2023 год в сумме 20 207,5 тыс. рублей; 

15.2. на 2024 год в сумме 19 120,0 тыс. рублей; 

15.3. на 2025 год в сумме 16 400,0 тыс. рублей. 

 

16. Утвердить в составе расходов бюджета поселения резервный фонд 

Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской 

области: 
16.1. на 2023 год в сумме 1 500,0 тыс. рублей, что составляет 0,7 процента от 

общего объема расходов бюджета поселения; 

16.2. на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процента от 

общего объема расходов бюджета поселения; 

16.3. на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процента от 

общего объема расходов бюджета поселения. 

 

17. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 

Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 9 к 

настоящему решению. 

 

18. Установить: 

18.1. верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2024 

года по долговым обязательствам Вяземского городского поселения Вяземского 

района Смоленской области в сумме 40 751,3 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей; 

18.2. верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2025 

года по долговым обязательствам Вяземского городского поселения Вяземского 

района Смоленской области в сумме 40 751,3 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей; 

18.3. верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2026 

года по долговым обязательствам Вяземского городского поселения Вяземского 

района Смоленской области в сумме 37 212,2 тыс. рублей, в том числе верхний 



5 

 

предел долга по муниципальным гарантиям Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской области 0,0 тыс. рублей. 

 

19. Утвердить объём расходов бюджета поселения на обслуживание 

муниципального долга: 

19.1. в 2023 году в размере 40,8 тыс. рублей, что составляет 0,02 процента от 

общего объёма расходов бюджета поселения, за исключением объёма расходов, 

которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации; 

19.2. в 2024 году в размере 40,8 тыс. рублей, что составляет 0,02 процента от 

общего объёма расходов бюджета поселения, за исключением объёма расходов, 

которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации; 

19.3. в 2025 году в размере 40,5 тыс. рублей, что составляет 0,02 процента от 

общего объёма расходов бюджета поселения, за исключением объёма расходов, 

которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации. 

 

20. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, предусмотренных 

на исполнение муниципальных гарантий Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской области по возможным гарантийным случаям: 

20.1. на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

20.2. на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

20.3. на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

21. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и частью 2 статьи 12 решения Совета депутатов 

Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 

01.11.2018 № 96 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Вяземское городское поселение Вяземского района 

Смоленской области», что дополнительными основаниями для внесения 

изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения без внесения 

изменений в решение о бюджете поселения в соответствии с решениями 

начальника финансового управления Администрации муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области являются: 

21.1.  изменение бюджетной классификации Российской Федерации в части 

изменения классификации расходов бюджетов; 

21.2. уплата казенным учреждением пеней и штрафов; 

21.3. перераспределение бюджетных ассигнований, связанных с 

финансовым обеспечением региональных проектов, обеспечивающих достижение 

показателей и результатов федеральных проектов. 

 22. Установить, что в 2023 году Управление Федерального казначейства 

по Смоленской области осуществляет казначейское сопровождение средств в 



6 

 

валюте Российской Федерации, предоставляемых из бюджета поселения в 

соответствии со статьей 242
26

 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

 Казначейскому сопровождению подлежат следующие целевые средства: 

 1) авансы и расчеты по муниципальным контрактам о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму не менее 50 

миллионов рублей; 

 2) авансы и расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму не менее 50 

миллионов рублей муниципальными бюджетными или автономными 

учреждениями, лицевые счета которым открыты в финансовом управлении 

Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской 

области, за счет средств, поступающих указанным учреждениям в соответствии с 

законодательством Российской Федерации;  

 3) авансы и расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму не менее 50 

миллионов рублей, источников финансового обеспечения исполнения 

обязательств по которым являются средства, предоставленные в рамках 

исполнения муниципальных контрактов, контрактов (договоров), указанных в 

подпунктах 1 и 2 настоящего пункта. 

 

23. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

 

24. Опубликовать настоящее решение в газете «Мой город – Вязьма» и 

официальном сайте «Мой город – Вязьма.ru» (MGORV.RU). 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской области                                            А.А. Григорьев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



7 

 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области от ___________ № ____ «О 

бюджете Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Вяземское городское поселение Вяземского района Смоленской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

(тыс. рублей) 

Код  Наименование кода 

группы, подгруппы, 

статьи, вида источника 

финансирования 

дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся 

к источникам 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

2023 год 

 

Плановый период 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования 

дефицитов бюджетов 
0,0 0,0 -3 539 129,69 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 02 00 00 13 0000 710 Привлечение городскими 

поселениями кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской 

Федерации 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, 

предоставленных 

кредитными организациями 

в валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 



8 

 

1 2 3 4 5 

01 02 00 00 13 0000 810 Погашение городскими 

поселениями кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 0,0 -3 539 129,69 

01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных 

кредитов из других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 03 01 00 13 0000 710 Привлечение кредитов из 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами городских 

поселений в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных 

кредитов, полученных из 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 -3 539 129,69 

01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами 

городских поселений 

кредитов из других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 -3 539 129,69 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
0,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-208 542 000,00 -219 078 300,00 -232 470 700,00 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
-208 542 000,00 -219 078 300,00 -232 470 700,00 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  

-208 542 000,00 -219 078 300,00 -232 470 700,00 

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений 

-208 542 000,00 -219 078 300,00 -232 470 700,00 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
208 542 000,00 219 078 300,00 232 470 700,00 



9 

 

1 2 3 4 5 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 

208 542 000,00 219 078 300,00 232 470 700,00 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

208 542 000,00 219 078 300,00 232 470 700,00 

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов городских 

поселений 

208 542 000,00 219 078 300,00 232 470 700,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области от 

___________ № ____ «О бюджете 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования  Вяземское 

городское поселение Вяземского района Смоленской области, за 

исключением безвозмездных поступлений, по группам, подгруппам, статьям 

доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
(рублей) 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Плановый период 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
201 662 000,00 212 853 300,00 226 516 600,00 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
122 613 000,00 130 634 700,00 140 982 300,00 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 
122 613 000,00 130 634 700,00 140 982 300,00 

1 01 02010 01 1000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

117 800 900,00 125 702 300,00 135 894 700,00 

1 01 02010 01 2100 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 



11 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Плановый период 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 01 02010 01 3000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 

1 01 02010 01 4000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (прочие 

поступления) 

0,00 0,00 0,00 

1 01 02020 01 1000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному)  

712 400,00 760 500,00 822 500,00 

consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H


12 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Плановый период 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 01 02020 01 2100 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени 

по соответствующему платежу)  

4 500,00 4 500,00 4 500,00 

1 01 02020 01 3000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации)  

1 500,00 1 500,00 1 500,00 

1 01 02030 01 1000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

1 017 500,00 1 089 700,00 1 182 900,00 

consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H
consultantplus://offline/ref=BE412DF92822FA1E8FBD535493D330045C2A024E514B797713F06A2036C85043747D429E63115C45E946DB1798DB19A2AE1AC3FBC4E6N3L3H


13 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Плановый период 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 01 02030 01 2100 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

35 000,00 35 000,00 35 000,00 

1 01 02030 01 3000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 

25 000,00 25 000,00 25 000,00 

1 01 02080 01 1000 110 

Налог на доходы физических 

лиц части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с 

суммы прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

2 882 700,00 2 882 700,00 2 882 700,00 

1 01 02080 01 2100 110 

Налог на доходы физических 

лиц части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с 

суммы прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) (пени по 

соответствующему платежу) 

3 500,00 3 500,00 3 500,00 



14 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Плановый период 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

7 305 800,00 7 675 800,00 8 079 800,00 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

7 305 800,00 7 675 800,00 8 079 800,00 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

3 460 400,00 3 662 000,00 3 864 300,00 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

24 000,00 25 000,00 25 700,00 



15 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Плановый период 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

4 277 800,00 4 468 400,00 4 665 700,00 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-456 400,00 -479 600,00 -475 900,00 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
46 200,00 48 300,00 50 700,00 

1 05 03000 01 0000 110 
Единый 

сельскохозяйственный налог 
46 200,00 48 300,00 50 700,00 

1 05 03010 01 1000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

46 200,00 48 300,00 50 700,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 48 058 900,00 49 981 300,00 51 980 500,00 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
17 610 400,00 18 314 800,00 19 047 400,00 



16 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Плановый период 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 06 01030 13 1000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

городских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

17 480 400,00 18 184 800,00 18 917 400,00 

1 06 01030 13 2100 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

городских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

130 000,00 130 000,00 130 000,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  30 448 500,00 31 666 500,00 32 933 100,00 

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений 

19 402 200,00 20 178 300,00 20 985 400,00 

1 06 06033 13 1000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

18 801 200,00 19 577 300,00 20 384 400,00 

1 06 06033 13 2100 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

600 000,00 600 000,00 600 000,00 

1 06 06033 13 3000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений (суммы 

денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 



17 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Плановый период 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений 

11 046 300,00 11 488 200,00 11 947 700,00 

1 06 06043 13 1000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

10 996 300,00 11 438 200,00 11 897 700,00 

1 06 06043 13 2100 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 

(пени по соответствующему 

платежу) 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 

1 09 00000 00 0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 

ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ 

0,00 0,00 0,00 

1 09 04053 13 0000 110 

Земельный налог (по 

обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на 

территориях городских 

поселений 

0,00 0,00 0,00 

1 09 04053 13 1000 110 

Земельный налог (по 

обязательствам, возникшим до 

1 января 2006 года) 

мобилизуемый на территориях 

городских поселения (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

0,00   0,00 0,00  

1 09 04053 13 2100 110 

Земельный налог (по 

обязательствам, возникшим до 

1 января 2006 года) 

мобилизуемый на территориях 

городских поселения (пени по 

соответствующему платежу) 

 0,00 0,00   0,00 



18 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Плановый период 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

18 399 000,00 19 074 600,00 19 777 200,00 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного 

и муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

10 972 000,00 11 350 600,00 11 744 200,00 

1 11 05013 13 0001 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной  платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

6 689 500,00 6 957 000,00 7 235 200,00 

1 11 05013 13 0002 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной  платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

(пени и проценты по 

соответствующему платежу) 

0,00  0,00  0,00  



19 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Плановый период 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 11 05025 13 0001 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

2 678 200,00 2 785 200,00 2 896 500,00 

1 11 05025 13 0002 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) (пени 

и проценты по 

соответствующему платежу) 

0,00  0,00  0,00  

1 11 05075 13 0001 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну городских поселений (за 

исключением земельных 

участков) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

1 604 300,00 1 608 400,00 1 612 500,00 

1 11 05075 13 0002 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну городских поселений (за 

исключением земельных 

участков) (пени и проценты по 

соответствующему платежу) 

0,00  0,00  0,00  



20 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Плановый период 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 11 05313 13 0001 120 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами 

местного самоуправления 

муниципальных районов, 

государственными или 

муниципальными 

предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными 

учреждениями в отношении 

земельных участков, 

государственная собственность 

на которые не разграничена и 

которые расположены в 

границах городских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

0,00  0,00  0,00  

1 11 05313 13 0002 120 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами 

местного самоуправления 

муниципальных районов, 

государственными или 

муниципальными 

предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными 

учреждениями в отношении 

земельных участков, 

государственная собственность 

на которые не разграничена и 

которые расположены в 

границах городских поселений 

(пени и проценты по 

соответствующему платежу) 

0,00  0,00  0,00  

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества  

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

7 427 000,00 7 724 000,00 8 033 000,00 



21 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Плановый период 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 09045 13 0001 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в  собственности 

городских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных  бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

7 427 000,00 7 724 000,00 8 033 000,00 

1 11 09080 13 0007 120 

Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление 

права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, 

находящихся в собственности 

городских поселений, и на 

землях или земельных участках, 

государственная собственность 

на которые не разграничена 

(плата за размещение и 

эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта) 

0,00  0,00  0,00  

1 11 09080 13 0009 120 

Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление 

права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, 

находящихся в собственности 

городских поселений, и на 

землях или земельных участках, 

государственная собственность 

на которые не разграничена 

(плата за установку и 

0,00  0,00  0,00  



22 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Плановый период 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

эксплуатацию рекламных 

конструкций) 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

91 000,00 91 000,00 91 000,00 

1 13 01995 13 0003 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов  городских 

поселений (доходы от оказания 

платных услуг МКУ ГОиЧС) 

91 000,00 91 000,00 91 000,00 

1 13 01995 13 0004 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов  городских 

поселений (прочие доходы) 

0,00  0,00  0,00  

1 13 02995 13 0004 130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских 

поселений (прочие доходы) 

0,00  0,00  0,00  

1 13 02995 13 0005 130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских 

поселений (возврат 

дебиторской задолженности 

прошлых лет) 

0,00  0,00  0,00  

1 13 02995 13 0006 130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских 

поселений (компенсация 

нецелевого (незаконного) 

использования бюджетных 

средств) 

0,00  0,00  0,00  

1 13 02995 13 0008 130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских 

поселений (поступления от 

компенсационной стоимости за 

вырубку зеленых насаждений) 

0,00  0,00  0,00  

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

4 988 100,00 5 187 600,00 5 395 100,00 

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением движимого 

имущества бюджетных и 

0,00 0,00 0,00 



23 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Плановый период 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

автономных учреждений, а 

также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

1 14 02052 13 0001 410 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся в 

ведении органов управления 

городских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в 

части реализации основных 

средств по указанному 

имуществу (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

0,00  0,00  0,00  

1 14 02052 13 0002 410 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся в 

ведении органов управления 

городских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в 

части реализации основных 

средств по указанному 

имуществу (пени и проценты по 

соответствующему платежу) 

0,00  0,00  0,00  

1 14 02052 13 0001 440 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся в 

ведении органов управления 

городских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в 

части реализации материальных 

запасов по указанному 

имуществу (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

0,00  0,00  0,00  



24 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Плановый период 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

1 14 02052 13 0002 440 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся в 

ведении органов управления 

городских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в 

части реализации материальных 

запасов по указанному 

имуществу (пени и проценты по 

соответствующему платежу) 

0,00  0,00  0,00  

1 14 02053 13 0001 410 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по 

указанному имуществу (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

0,00  0,00  0,00  

1 14 02053 13 0002 410 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по 

указанному имуществу (пени и 

проценты по 

соответствующему платежу) 

0,00  0,00  0,00  



25 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Плановый период 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 14 02053 13 0001 440 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

материальных запасов по 

указанному имуществу (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

0,00  0,00  0,00  

1 14 02053 13 0002 440 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

материальных запасов по 

указанному имуществу (пени и 

проценты по 

соответствующему платежу) 

0,00  0,00  0,00  

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

3 183 000,00 3 310 300,00 3 442 700,00 

1 14 06013 13 0001 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах  

городских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

3 183 000,00 3 310 300,00 3 442 700,00 



26 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Плановый период 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 14 06013 13 0002 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах  

городских поселений (пени и 

проценты по 

соответствующему платежу) 

0,00  0,00  0,00  

1 14 06025 13 0001 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

0,00  0,00  0,00  

1 14 06025 13 0002 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) (пени 

и проценты по 

соответствующему платежу) 

0,00  0,00  0,00  

1 14 13000 00 0000 000 

Доходы от приватизации 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

1 805 100,00 1 877 300,00 1 952 400,00 

1 14 13090 13 0001 410 

Доходы от приватизации 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

поселений, в части 

приватизации нефинансовых 

активов имущества казны 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

1 805 100,00 1 877 300,00 1 952 400,00 

1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
160 000,00 160 000,00 160 000,00 



27 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Плановый период 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 16 07090 13 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в 

случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) городского 

поселения 

0,00  0,00  0,00  

1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

нарушение муниципальных 

правовых актов 

160 000,00 160 000,00 160 000,00 

1 16 10061 13 0000 140 

Платежи в целях возмещения 

убытков, причиненных 

уклонением от заключения с 

муниципальным органом 

городского поселения 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, а также иные 

денежные средства, 

подлежащие зачислению в 

бюджет городского поселения 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

0,00  0,00  0,00  



28 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Плановый период 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 16 10062 13 0000 140 

Платежи в целях возмещения 

убытков, причиненных 

уклонением от заключения с 

муниципальным органом 

городского поселения 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального 

дорожного фонда, а также иные 

денежные средства, 

подлежащие зачислению в 

бюджет городского поселения 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

0,00  0,00  0,00  

1 16 10123 01 0131 140 

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся 

до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских 

поселений за исключением 

доходов, направляемых на 

формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия 

решения финансовым органом 

муниципального образования о 

раздельном учете 

задолженности) 

0,00  0,00  0,00  

1 16 10123 01 0132 140 

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся 

до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

0,00  0,00  0,00  



29 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Плановый период 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

(доходы бюджетов городских 

поселений, направляемые на 

формирование муниципального 

дорожного фонда) 

1 17 00000 00 0000 000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
0,00 0,00 0,00 

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,00  0,00  0,00  

1 17 01050 13 0000 180 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

0,00  0,00  0,00  

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,00  0,00  0,00  

1 17 05050 13 0000 180 
Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских поселений 
0,00  0,00  0,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области от 

___________ № ____ «О бюджете 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

 

Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования 

Вяземское городское поселение Вяземского района Смоленской области по кодам видов 

доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

(рублей) 

Код Наименование кода дохода бюджета 2023 год 
Плановый период 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
6 880 000,00 6 225 000,00 5 954 100,00 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

6 880 000,00 6 225 000,00 5 954 100,00 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
6 880 000,00 6 225 000,00 5 954 100,00 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

6 880 000,00 6 225 000,00 5 954 100,00 

2 02 16001 13 0000 150 

Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

6 880 000,00 6 225 000,00 5 954 100,00 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 

2 02 30024 13 0000 150 

  

Субвенции бюджетам городских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

0,0 0,0 0,0 

2 02 20299 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

0,0 0,0 0,0 



31 

 

Код Наименование кода дохода бюджета 2023 год 
Плановый период 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации – Фонда содействия 

реформированию жилищно – 

коммунального хозяйства 

2 02 20299 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации – Фонда содействия 

реформированию жилищно – 

коммунального хозяйства 

0,0 0,0 0,0 

2 02 20302 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств 

бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

2 02 20302 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств 

бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

2 02 25394 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на приведение в 

нормативное состояние автомобильных 

дорог и искусственных дорожных 

сооружений в рамках реализации 

национального проекта "Безопасные 

качественные дороги" 

0,0 0,0 0,0 

2 02 25394 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 0,0 0,0 0,0 



32 

 

Код Наименование кода дохода бюджета 2023 год 
Плановый период 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 
на строительство (реконструкцию), 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог и искусственных 

дорожных сооружений в рамках 

реализации национального проекта 

"Безопасные качественные дороги" 

2 02 25555 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования 

современной городской среды 

0,0 0,0 0,0 

2 02 25555 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию программ 

формирования современной городской 

среды 

0,0 0,0 0,0 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 0,0 0,0 0,0 

2 02 29999 13 6009 150 

Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений (субсидии за счет средств 

резервного фонда Администрации 

Смоленской области) 

0,0 0,0 0,0 

2 02 29999 13 6010 150 

Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений (субсидии на 

проектирование, строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения)  

0,0 0,0 0,0 

2 02 29999 13 6011 150 

Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений (субсидии на дорожную 

деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах городов, 

удостоенных почетного звания РФ 

«Город воинской славы») 

0,0 0,0 0,0 

2 02 29999 13 6012 150 

Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений (финансирование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

регионального или межмуниципального, 

местного значения (автомобильные 

дороги общего пользования местного 

значения)) 

0,0 0,0 0,0 

2 07 00000 00 0000 000 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
0,0 0,0 0,0 

2 07 05000 13 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских поселений 
0,0 0,0 0,0 

2 07 05030 13 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских поселений 

(субсидии за счет средств резервного 

фонда Администрации Смоленской 

области) 

0,0 0,0 0,0 

2 08 00000 00 0000 000 ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ 0,0 0,0 0,0 



33 

 

Код Наименование кода дохода бюджета 2023 год 
Плановый период 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА 

(ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ 

УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ 

ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, 

СБОРОВ  И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А 

ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА 

НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО 

ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, 

НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ 

ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ 

2 08 05000 13 0000 150 

Перечисления из бюджетов городских 

поселений (в бюджеты городских 

поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных 

или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные 

суммы 

0,0 0,0 0,0 

2 18 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

0,0 0,0 0,0 

2 18 05010 13 0000 150 

Доходы бюджетов городских 

поселений от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

0,0 0,0 0,0 

2 18 60010 13 0000 150 

Доходы бюджетов городских 

поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

0,0 0,0 0,0 

2 19 00000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

0,0 0,0 0,0 



34 

 

Код Наименование кода дохода бюджета 2023 год 
Плановый период 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

2 19 60010 13 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских поселений 

0,0 0,0 0,0 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области от 

___________ № ____  «О бюджете 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

 

рублей 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

0100     19 055 299,00 16 221 215,00 16 683 739,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

0102     723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Обеспечение деятельности 

законодательного 

(представительного) органа 

местного самоуправления 

0102 7100000000   723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Глава муниципального 

образования Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

0102 7110000000   723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

0102 7110000140   723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0102 7110000140 100 723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0102 7110000140 120 723 199,00 723 199,00 723 199,00 



36 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 

0103     2 891 227,00 2 896 995,00 2 896 995,00 

Обеспечение деятельности 

законодательного 

(представительного) органа 

местного самоуправления 

0103 7100000000   2 891 227,00 2 896 995,00 2 896 995,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

законодательного 

(представительного) органа 

местного самоуправления 

0103 7120000000   2 891 227,00 2 896 995,00 2 896 995,00 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

0103 7120000140   2 791 227,00 2 796 995,00 2 796 995,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0103 7120000140 100 1 531 059,00 1 531 059,00 1 531 059,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0103 7120000140 120 1 531 059,00 1 531 059,00 1 531 059,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 7120000140 200 1 254 368,00 1 260 136,00 1 260 136,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 7120000140 240 1 254 368,00 1 260 136,00 1 260 136,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0103 7120000140 800 5 800,00 5 800,00 5 800,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0103 7120000140 850 5 800,00 5 800,00 5 800,00 

Единовременное денежное 

вознаграждение при 

награждении Почетной 

грамотой и 

Благодарственным письмом 

0103 7120070030   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

0103 7120070030 300 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные выплаты населению 0103 7120070030 360 100 000,00 100 000,00 100 000,00 



37 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

0106     30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Реализация иных функций 

органа местного 

самоуправления 

0106 8900000000   30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Осуществление полномочий 

по организации и 

деятельности Контрольно-

ревизионной комиссии 

0106 8930000000   30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по организации 

и деятельности Контрольно-

ревизионной комиссии 

0106 89300П0010   30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Межбюджетные трансферты 0106 89300П0010 500 30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

0106 89300П0010 540 30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Резервные фонды 0111     1 500 000,00 0,00 0,00 

Реализация иных функций 

органа местного 

самоуправления 

0111 8900000000   1 500 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 0111 8910000000   1 500 000,00 0,00 0,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации 

муниципального 

образования "Вяземский 

район" Смоленской области, 

предусмотренного в 

расходной части бюджета 

Вяземского городского 

поселения Вяземского 

района Смоленской области 

0111 8910028880   1 500 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0111 8910028880 800 1 500 000,00 0,00 0,00 

Резервные средства 0111 8910028880 870 1 500 000,00 0,00 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0113     13 909 973,00 12 570 121,00 13 032 645,00 

Муниципальная программа 

"Управление объектами 

муниципальной 

собственности и 

земельными ресурсами 

Вяземского городского 

поселения Вяземского 

района Смоленской 

области" 

0113 0200000000   5 901 973,00 6 992 121,00 7 154 645,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0113 0240000000   5 901 973,00 6 992 121,00 7 154 645,00 



38 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Комплекс процессных 

мероприятий "Организация 

деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Городской 

жилищный фонд" 

0113 0240100000   2 494 645,00 2 494 645,00 2 494 645,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального 

учреждения 

0113 0240100150   2 494 645,00 2 494 645,00 2 494 645,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0113 0240100150 100 1 837 815,00 1 837 815,00 1 837 815,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

0113 0240100150 110 1 837 815,00 1 837 815,00 1 837 815,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240100150 200 596 830,00 596 830,00 596 830,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240100150 240 596 830,00 596 830,00 596 830,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0113 0240100150 800 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0113 0240100150 850 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

обслуживания, содержания 

и распоряжение объектами 

муниципальной 

собственности" 

0113 0240200000   2 687 328,00 3 687 476,00 3 850 000,00 

Проведение оценки 

рыночной стоимости 

объектов гражданских прав 

0113 0240220180   300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240220180 200 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240220180 240 300 000,00 300 000,00 300 000,00 



39 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Обеспечение содержания 

объектов муниципальной 

собственности Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

0113 0240220220   387 328,00 387 476,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240220220 200 383 000,00 383 148,00 545 672,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240220220 240 383 000,00 383 148,00 545 672,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0113 0240220220 800 4 328,00 4 328,00 4 328,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0113 0240220220 850 4 328,00 4 328,00 4 328,00 

Компенсация расходов 

потерь в тепловых сетях 

находящихся в 

муниципальной 

собственности Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

0113 0240220330   2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240220330 200 2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240220330 240 2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Признание 

прав и регулирование 

отношений, связанных с 

муниципальной 

собственностью Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0113 0240300000   520 000,00 610 000,00 610 000,00 

Проведение технической 

инвентаризации и 

оформление кадастровых 

паспортов, справок о 

постановке на технический 

учет объектов 

недвижимости, проведение 

кадастровых работ и 

оформление технических 

планов объектов 

недвижимого имущества 

0113 0240320190   500 000,00 600 000,00 600 000,00 



40 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240320190 200 500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240320190 240 500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Проведение регистрации 

прав муниципальной 

собственности на объекты 

жилищно-коммунального 

хозяйства (в том числе 

бесхозяйственные объекты) 

0113 0240320410   20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240320410 200 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240320410 240 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Формирование границ 

земельных участков под 

многоквартирными домами 

на территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0113 0240400000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Мероприятия по 

формированию, межеванию 

и государственному 

кадастровому учету 

земельных участков, на 

которых расположены 

многоквартирные дома 

0113 0240420160   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240420160 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240420160 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа 

"Вязьма-город воинской 

славы" 

0113 0600000000   130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0113 0640000000   130 000,00 130 000,00 130 000,00 



41 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Комплекс процессных 

мероприятий 

"Осуществление 

информационной и 

пропагандистской 

деятельности, создание 

условий для повышения 

активности участия 

населения в мероприятиях 

героико-патриотической 

направленности" 

0113 0640200000   130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Расходы на членские взносы 

в Совет муниципальных 

образований Смоленской 

области 

0113 0640220480   130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0113 0640220480 800 130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0113 0640220480 850 130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие дорожно-

транспортного комплекса 

Вяземского городского 

поселения Вяземского 

района Смоленской 

области" 

0113 0700000000   1 000 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0113 0740000000   1 000 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Изготовление 

документации для 

признания прав 

собственности на 

автомобильные дороги, 

расположенные в границах 

Вяземского городского 

поселения Вяземского 

района Смоленской 

области" 

0113 0740300000   1 000 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00 

Проведение технической 

инвентаризации и 

оформление кадастровых и 

технических паспортов 

автомобильных дорог 

расположенных на 

территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

0113 0740320350   1 000 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0740320350 200 1 000 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

0113 0740320350 240 1 000 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00 



42 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 

"Построение и развитие 

аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный 

город" на территории 

Вяземского городского 

поселения" 

0113 1100000000   3 850 000,00 4 400 000,00 4 600 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0113 1140000000   3 850 000,00 4 400 000,00 4 600 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности 

населения Вяземского 

городского поселения" 

0113 1140100000   3 850 000,00 4 400 000,00 4 600 000,00 

Создание условий для 

обеспечения правопорядка 

на улицах и других 

общественных местах 

0113 1140120150   600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1140120150 200 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1140120150 240 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Обслуживание (содержание) 

существующего АПК 

"Безопасный город" 

0113 1140120260   2 450 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1140120260 200 2 450 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1140120260 240 2 450 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Развитие существующей 

системы АПК "Безопасный 

город" 

0113 1140120270   700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1140120270 200 700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1140120270 240 700 000,00 700 000,00 800 000,00 



43 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Расходы на построение 

телекоммуникационной сети 

передачи данных 

0113 1140120280   100 000,00 100 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1140120280 200 100 000,00 100 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1140120280 240 100 000,00 100 000,00 200 000,00 

Реализация иных функций 

органа местного 

самоуправления 

0113 8900000000   3 028 000,00 48 000,00 48 000,00 

Иные непрограммные 

мероприятия 

0113 8920000000   3 028 000,00 48 000,00 48 000,00 

Выплаты денежного 

поощрения "Почетному 

гражданину города Вязьма" 

0113 8920070010   48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

0113 8920070010 300 48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Публичные нормативные 

выплаты гражданам 

несоциального характера 

0113 8920070010 330 48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Выполнение проектно-

изыскательских работ с 

прохождением 

государственной 

экспертизы: реконструкция 

с перепрофилированием 

нежилого здания, 

расположенного по адресу: 

Смоленская область, г. 

Вязьма, ул. Ленина, д.13, 

под историко-краеведческий 

музей 

0113 8920070040   2 980 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

0113 8920070040 400 2 980 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0113 8920070040 410 2 980 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     13 323 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Гражданская оборона 0309     12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Муниципальная программа 

"Организация и 

осуществление мероприятий 

по гражданской обороне, 

защите населения на 

территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области от 

0309 1400000000   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 



44 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера" 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0309 1440000000   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

организационных условий 

для реализации 

муниципальной программы" 

0309 1440100000   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

0309 1440100150   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0309 1440100150 100 10 749 723,00 10 749 723,00 10 749 723,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

0309 1440100150 110 10 749 723,00 10 749 723,00 10 749 723,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0309 1440100150 200 2 036 214,00 2 036 214,00 2 036 214,31 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0309 1440100150 240 2 036 214,00 2 036 214,00 2 036 214,31 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0309 1440100150 800 37 688,00 37 688,00 37 688,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0309 1440100150 850 37 688,00 37 688,00 37 688,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

0314     500 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами коммунального 

хозяйства населения 

Вяземского городского 

поселения Вяземского 

района Смоленской 

области" 

0314 0800000000   500 000,00 0,00 0,00 



45 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Комплексы процессных 

мероприятий 

0314 0840000000   500 000,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами 

коммунального хозяйства 

населения Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области по 

водоснабжению и 

водоотведению" 

0314 0840100000   500 000,00 0,00 0,00 

Расходы на организацию и 

осуществление 

профилактических 

мероприятий на сетях 

противопожарного 

водоснабжения 

0314 0840120290   500 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 0840120290 200 500 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 0840120290 240 500 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0400     43 114 077,00 49 244 300,00 50 657 306,00 

Транспорт 0408     60 000,00 62 000,00 65 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие дорожно-

транспортного комплекса 

Вяземского городского 

поселения Вяземского 

района Смоленской 

области" 

0408 0700000000   60 000,00 62 000,00 65 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0408 0740000000   60 000,00 62 000,00 65 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Приобретение 

бланков строгой 

отчетности" 

0408 0740400000   60 000,00 62 000,00 65 000,00 

Расходы на приобретение 

бланков строгой отчетности 

для осуществления 

пассажирских перевозок 

0408 0740420070   15 500,00 15 000,00 17 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0408 0740420070 200 15 500,00 15 000,00 17 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

0408 0740420070 240 15 500,00 15 000,00 17 000,00 



46 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
(муниципальных) нужд 

Расходы по обеспечению 

необходимого количества 

бланков для оформления 

перевозок льготных 

категорий граждан на 

пассажирском транспорте 

0408 0740420570   44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0408 0740420570 200 44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0408 0740420570 240 44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

0409     41 934 077,00 48 062 300,00 49 472 306,00 

Муниципальная программа 

"Развитие дорожно-

транспортного комплекса 

Вяземского городского 

поселения Вяземского 

района Смоленской 

области" 

0409 0700000000   41 685 077,00 47 732 300,00 49 142 306,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0409 0740000000   41 685 077,00 47 732 300,00 49 142 306,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

дорожной деятельности" 

0409 0740100000   40 210 800,00 45 732 300,00 46 142 306,00 

Обеспечениетекущего 

ремонта дорожной сети и 

дворовых территорий 

0409 0740120020   6 895 780,00 7 135 780,00 7 539 780,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0740120020 200 6 895 780,00 7 135 780,00 7 539 780,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0740120020 240 6 895 780,00 7 135 780,00 7 539 780,00 

Содержание автомобильных 

дорог и дворовых 

территорий в границах 

Вяземского городского 

поселения 

0409 0740120030   33 205 000,00 38 556 500,00 38 562 506,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0740120030 200 33 205 000,00 38 556 500,00 38 562 506,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

0409 0740120030 240 33 205 000,00 38 556 500,00 38 562 506,00 



47 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
государственных 

(муниципальных) нужд 

Расходы на обеспечение 

текущего ремонта 

дорожного покрытия 

автомобильных дорог, 

расположенных в границах 

Вяземского городского 

поселения Вяземского 

района Смоленской области, 

удостоенного почетным 

званием РФ "Город 

воинской славы" 

0409 07401S0510   20 020,00 20 020,00 20 020,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 07401S0510 200 20 020,00 20 020,00 20 020,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 07401S0510 240 20 020,00 20 020,00 20 020,00 

Расходы на проектирование, 

строительство, 

реконструкцию, 

капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

0409 07401S1260   90 000,00 20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 07401S1260 200 90 000,00 20 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 07401S1260 240 90 000,00 20 000,00 20 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Организация 

движения транспортных 

средств и повышение 

безопасности движения" 

0409 0740200000   1 474 277,00 2 000 000,00 3 000 000,00 

Обеспечение дорожно-

транспортной сети 

дорожными знаками и 

другими техническими 

устройствами 

0409 0740220040   1 474 277,00 2 000 000,00 3 000 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0740220040 200 1 474 277,00 2 000 000,00 3 000 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

0409 0740220040 240 1 474 277,00 2 000 000,00 3 000 000,00 



48 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
государственных 

(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 

"Доступная среда на 

территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0409 1200000000   249 000,00 330 000,00 330 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0409 1240000000   249 000,00 330 000,00 330 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание 

условий для 

беспрепятственного 

перемещения инвалидов" 

0409 1240200000   249 000,00 330 000,00 330 000,00 

Обустройство и ремонт 

пешеходных тротуаров 

0409 1240220620   199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1240220620 200 199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1240220620 240 199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Оборудование мест для 

парковки автотранспортных 

средств инвалидов 

0409 1240220650   50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1240220650 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1240220650 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412     1 120 000,00 1 120 000,00 1 120 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление объектами 

муниципальной 

собственности и 

земельными ресурсами 

Вяземского городского 

поселения Вяземского 

района Смоленской 

области" 

0412 0200000000   250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0412 0240000000   250 000,00 250 000,00 250 000,00 



49 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

обслуживания, содержания 

и распоряжение объектами 

муниципальной 

собственности" 

0412 0240200000   250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Проведение 

землеустроительных работ в 

отношении земельных 

участков и постановки 

земельных участков на 

кадастровый учет 

0412 0240220210   250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0240220210 200 250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0240220210 240 250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Муниципальная программа 

"Разработка проекта 

Генерального плана и 

корректировка Правил 

землепользования и 

застройки территории 

Вяземского городского 

поселения Вяземского 

района Смоленской 

области" 

0412 0500000000   870 000,00 870 000,00 870 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0412 0540000000   870 000,00 870 000,00 870 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Подготовка 

документов, 

обеспечивающих 

градостроительную 

деятельность в городе 

Вязьма" 

0412 0540100000   870 000,00 870 000,00 870 000,00 

Разработка проектов 

планировки на территории 

Вяземского городского 

поселения Вяземского 

района Смоленской области 

0412 0540120440   300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0540120440 200 300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0540120440 240 300 000,00 410 000,00 410 000,00 



50 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Выполнение работ по 

муниципальному 

земельному контролю 

(вынос точек в натуру) на 

территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

0412 0540120530   160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0540120530 200 160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0540120530 240 160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Выполнение работ по 

подготовке схемы 

размещения объектов, 

являющихся 

некапитальными 

сооружениями для 

возведения гражданами 

гаражей, либо для стоянки 

технических или других 

средств передвижения 

инвалидов 

0412 0540120540   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0540120540 200 150 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0540120540 240 150 000,00 0,00 0,00 

Выполнение работ по 

градостроительным планам 

земельных участков на 

территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

0412 0540120550   260 000,00 300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0540120550 200 260 000,00 300 000,00 300 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0540120550 240 260 000,00 300 000,00 300 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500     93 778 799,00 97 418 960,00 99 397 000,00 



51 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Жилищное хозяйство 0501     22 558 960,00 18 058 960,00 21 782 000,00 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на 

территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0501 0100000000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0501 0140000000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание 

условий для повышения 

энергетической 

эффективности в жилищном 

фонде" 

0501 0140100000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Установка приборов учета 

энергетических ресурсов и 

узлов управления 

0501 0140120010   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0140120010 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0140120010 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление объектами 

муниципальной 

собственности и 

земельными ресурсами 

Вяземского городского 

поселения Вяземского 

района Смоленской 

области" 

0501 0200000000   10 226 960,00 10 226 960,00 10 450 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0501 0240000000   10 226 960,00 10 226 960,00 10 450 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

обслуживания, содержания 

и распоряжение объектами 

муниципальной 

собственности" 

0501 0240200000   10 226 960,00 10 226 960,00 10 450 000,00 

Обеспечение содержания 

объектов муниципальной 

собственности Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

0501 0240220220   1 430 000,00 1 430 000,00 1 450 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0240220220 200 1 430 000,00 1 430 000,00 1 450 000,00 



52 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0240220220 240 1 430 000,00 1 430 000,00 1 450 000,00 

Взносы на капитальный 

ремонт за помещения в 

многоквартирных домах, 

принадлежащих на праве 

собственности Вяземскому 

городскому поселению 

Вяземского района 

Смоленской области 

0501 0240220450   8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0240220450 200 8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0240220450 240 8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение мероприятий 

в области жилищного 

хозяйства на территории 

Вяземского городского 

поселения Вяземского 

района Смоленской 

области" 

0501 0900000000   12 000 000,00 7 500 000,00 11 000 000,00 

Региональный проект, 

входящие в состав 

национальных проектов 

0501 0910000000   5 000 000,00 0,00 0,00 

Региональный проект 

"Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного 

для проживания аварийного 

жилищного фонда" 

0501 091F300000   5 000 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда за счет средств 

местного бюджета 

0501 091F36748S   5 000 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

0501 091F36748S 400 5 000 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0501 091F36748S 410 5 000 000,00 0,00 0,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0501 0940000000   7 000 000,00 7 500 000,00 11 000 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Улучшение 

условий и безопасности 

проживания граждан" 

0501 0940100000   7 000 000,00 7 500 000,00 11 000 000,00 



53 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Расходы на приобретение 

жилых помещений в целях 

предоставления гражданам, 

признанным нуждающимися 

в жилых помещениях на 

территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

0501 0940120430   3 500 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

0501 0940120430 400 3 500 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Бюджетные инвестиции 0501 0940120430 410 3 500 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Содержание и текущий 

ремонт муниципального 

жилищного фонда 

Вяземского городского 

поселения Вяземского 

района Смоленской области 

0501 0940120490   2 500 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0940120490 200 2 500 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0940120490 240 2 500 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Капитальный ремонт 

муниципального жилищного 

фонда Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

0501 0940120560   1 000 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0940120560 200 1 000 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0940120560 240 1 000 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Муниципальная программа 

"Доступная среда на 

территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0501 1200000000   132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0501 1240000000   132 000,00 132 000,00 132 000,00 



54 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Комплекс процессных 

мероприятий "Создание 

условий для обеспечения 

доступности жилых 

помещений и общего 

имущества 

многоквартирных домов, в 

которых проживают 

инвалиды" 

0501 1240100000   132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Установка пандусов, на 

входах и между этажами в 

многоквартирных домах, в 

которых проживают 

инвалиды 

0501 1240120580   132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

0501 1240120580 300 132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

0501 1240120580 320 132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Коммунальное хозяйство 0502     14 010 000,00 19 555 000,00 16 860 000,00 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами коммунального 

хозяйства населения 

Вяземского городского 

поселения Вяземского 

района Смоленской 

области" 

0502 0800000000   10 910 000,00 17 455 000,00 14 260 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0502 0840000000   10 910 000,00 17 455 000,00 14 260 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами 

коммунального хозяйства 

населения Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области по 

водоснабжению и 

водоотведению" 

0502 0840100000   4 700 000,00 8 220 000,00 7 000 000,00 

Расходы по содержанию 

объектов водоснабжения и 

водоотведения, 

находящихся в 

собственности Вяземского 

городского поселения 

0502 0840120360   200 000,00 500 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0840120360 200 200 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

0502 0840120360 240 200 000,00 500 000,00 500 000,00 



55 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
государственных 

(муниципальных) нужд 

Расходы на капитальные 

вложения в объекты 

муниципальной 

собственности 

(строительство объектов 

водоснабжения и 

водоотведения) 

0502 0840149990   4 500 000,00 7 720 000,00 6 500 000,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

0502 0840149990 400 4 500 000,00 7 720 000,00 6 500 000,00 

Бюджетные инвестиции 0502 0840149990 410 4 500 000,00 7 720 000,00 6 500 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами 

коммунального хозяйства 

населения Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области по 

газификации " 

0502 0840200000   1 000 000,00 6 500 000,00 5 000 000,00 

Мероприятия по 

содержанию объектов 

газификации, находящихся в 

собственности Вяземского 

городского поселения 

0502 0840220370   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0840220370 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0840220370 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Расходы на капитальные 

вложения в объекты 

муниципальной 

собственности (по 

газификации) 

0502 0840249990   500 000,00 6 000 000,00 4 500 000,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

0502 0840249990 400 500 000,00 6 000 000,00 4 500 000,00 

Бюджетные инвестиции 0502 0840249990 410 500 000,00 6 000 000,00 4 500 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами 

коммунального хозяйства 

населения Вяземского 

городского поселения 

0502 0840400000   5 210 000,00 2 735 000,00 2 260 000,00 



56 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Вяземского района 

Смоленской области по 

электроснабжению" 

Расходы на содержание 

объектов электроснабжения 

0502 0840420510   1 482 500,00 835 000,00 860 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0840420510 200 1 482 500,00 835 000,00 860 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0840420510 240 1 482 500,00 835 000,00 860 000,00 

Расходы на капитальные 

вложения в объекты 

муниципальной 

собственности (по 

электроснабжению) 

0502 0840449990   3 727 500,00 1 900 000,00 1 400 000,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

0502 0840449990 400 3 727 500,00 1 900 000,00 1 400 000,00 

Бюджетные инвестиции 0502 0840449990 410 3 727 500,00 1 900 000,00 1 400 000,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0502 1000000000   3 100 000,00 2 100 000,00 2 600 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0502 1040000000   3 100 000,00 2 100 000,00 2 600 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Совершенствование 

системы комплексного 

благоустройства" 

0502 1040100000   600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Расходы на содержание и 

улучшение санитарного и 

эстетического состояния 

территории (отлов собак, 

акарицидная обработка 

парков) 

0502 1040120230   400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 1040120230 200 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 1040120230 240 400 000,00 400 000,00 400 000,00 



57 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Расходы на 

транспортировку тела 

(останков), умершего 

(погибшего) безродного, 

невостребованного, а также 

личность, которого не 

установлена от места 

обнаружения по заявке МВД 

и ГИБДД до отдела 

судмедэкспертизы или 

патологоанатомического 

отдела (морга) 

0502 1040120320   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 1040120320 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 1040120320 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Регулирование качества 

окружающей среды" 

0502 1040200000   2 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Расходы на осуществление 

деятельности по созданию 

мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных 

отходов и приобретение 

контейнеров (бункеров) для 

накопления твердых 

коммунальных отходов 

0502 1040220460   2 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 1040220460 200 2 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 1040220460 240 2 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Благоустройство 0503     57 209 839,00 59 805 000,00 60 755 000,00 

Муниципальная программа 

"Вязьма-город воинской 

славы" 

0503 0600000000   450 000,00 450 000,00 450 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0503 0640000000   450 000,00 450 000,00 450 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

благоустройства и ремонта 

памятников, обелисков, 

воинских захоронений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности" 

0503 0640300000   450 000,00 450 000,00 450 000,00 



58 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Расходы на содержание 

памятников, обелисков, 

воинских захоронений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

0503 0640320420   450 000,00 450 000,00 450 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0640320420 200 450 000,00 450 000,00 450 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0640320420 240 450 000,00 450 000,00 450 000,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0503 1000000000   55 757 149,00 58 350 000,00 59 300 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0503 1040000000   55 757 149,00 58 350 000,00 59 300 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Совершенствование 

системы комплексного 

благоустройства" 

0503 1040100000   55 757 149,00 58 350 000,00 59 300 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального 

учреждения 

0503 1040100150   29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

0503 1040100150 600 29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0503 1040100150 610 29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Расходы на содержание 

уличного освещения 

0503 1040120090   22 300 000,00 22 300 000,00 22 600 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1040120090 200 22 300 000,00 22 300 000,00 22 600 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1040120090 240 22 300 000,00 22 300 000,00 22 600 000,00 

Расходы на проведение 

благоустройства на 

территории поселения 

0503 1040120120   2 000 000,00 4 350 000,00 4 500 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

0503 1040120120 200 2 000 000,00 4 350 000,00 4 500 000,00 



59 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1040120120 240 2 000 000,00 4 350 000,00 4 500 000,00 

Расходы на озеленение 

территории города Вязьма 

0503 1040120130   1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1040120130 200 1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1040120130 240 1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Расходы на содержание и 

улучшение санитарного и 

эстетического состояния 

территории (отлов собак, 

акарицидная обработка 

парков) 

0503 1040120230   100 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1040120230 200 100 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1040120230 240 100 000,00 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

Вяземского городского 

поселения Вяземского 

района Смоленской 

области" 

0503 1300000000   1 002 690,00 1 005 000,00 1 005 000,00 

Региональный проект, 

входящие в состав 

национальных проектов 

0503 1310000000   2 690,00 5 000,00 5 000,00 

Региональный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

0503 131F200000   2 690,00 5 000,00 5 000,00 

Расходы на реализацию 

программ формирования 

современной городской 

среды 

0503 131F255550   2 690,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 131F255550 200 2 690,00 5 000,00 5 000,00 



60 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 131F255550 240 2 690,00 5 000,00 5 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0503 1340000000   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Повышения 

качества и комфорта 

городской среды на 

территории г. Вязьма" 

0503 1340100000   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды за счет 

средств местного бюджета 

0503 1340120720   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1340120720 200 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1340120720 240 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     350 000,00 350 000,00 350 000,00 

Молодежная политика 0707     350 000,00 350 000,00 350 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры, спорта и 

молодежной политики в 

Вяземском городском 

поселении Вяземского 

района Смоленской 

области" 

0707 0300000000   350 000,00 350 000,00 350 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0707 0340000000   350 000,00 350 000,00 350 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Молодежь 

Вяземского городского 

поселения" 

0707 0340100000   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Реализация мероприятий по 

воспитанию молодежи, 

проживающей на 

территории г. Вязьма для 

детей и молодежи 

0707 0340120340   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 0340120340 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 0340120340 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 



61 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Комплекс процессных 

мероприятий "Развитие 

добровольчества 

(волонтерства) в Вяземском 

городском поселении 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0707 0340200000   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Организация и проведение 

мероприятий по развитию 

добровольчества 

0707 0340220630   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 0340220630 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 0340220630 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Гражданско-

патриотическое воспитание 

граждан в Вяземском 

городском поселении 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0707 0340300000   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Реализация мероприятий по 

гражданско-

патриотическому 

воспитанию молодежи, 

проживающей на 

территории г. Вязьма 

0707 0340320640   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 0340320640 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 0340320640 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800     2 470 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 

Культура 0801     2 470 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 

Муниципальная программа 

"Вязьма-город воинской 

славы" 

0801 0600000000   2 470 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0801 0640000000   2 470 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Организация 

и проведение культурно-

массовых, спортивных, 

патриотических 

мероприятий" 

0801 0640100000   1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 



62 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Расходы на проведение 

смотров-конкурсов, 

фестивалей, семинаров, а 

также другие аналогичные 

мероприятия 

0801 0640120050   1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0640120050 200 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0640120050 240 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Осуществление 

информационной и 

пропагандистской 

деятельности, создание 

условий для повышения 

активности участия 

населения в мероприятиях 

героико-патриотической 

направленности" 

0801 0640200000   770 000,00 770 000,00 770 000,00 

Расходы на проведение 

смотров-конкурсов, 

фестивалей, семинаров, а 

также другие аналогичные 

мероприятия 

0801 0640220050   770 000,00 770 000,00 770 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0640220050 200 770 000,00 770 000,00 770 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0640220050 240 770 000,00 770 000,00 770 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

благоустройства и ремонта 

памятников, обелисков, 

воинских захоронений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности" 

0801 0640300000   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Расходы на содержание 

памятников, обелисков, 

воинских захоронений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

0801 0640320420   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0640320420 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 



63 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0640320420 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

1000     1 815 500,00 415 500,00 415 500,00 

Пенсионное обеспечение 1001     415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Реализация иных функций 

органа местного 

самоуправления 

1001 8900000000   415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Иные непрограммные 

мероприятия 

1001 8920000000   415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Доплаты к пенсиям 

государственных служащих 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных служащих 

1001 8920070020   415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

1001 8920070020 300 415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

1001 8920070020 310 415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

1006     1 400 000,00 0,00 0,00 

Реализация иных функций 

органа местного 

самоуправления 

1006 8900000000   1 400 000,00 0,00 0,00 

Иные непрограммные 

мероприятия 

1006 8920000000   1 400 000,00 0,00 0,00 

Материальная помощь 

гражданам, находящимся в 

трудной жизненной 

ситуации, 

зарегистрированным на 

территории муниципального 

образования Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

1006 8920070050   1 400 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

1006 8920070050 300 1 400 000,00 0,00 0,00 

Иные выплаты населению 1006 8920070050 360 1 400 000,00 0,00 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

1100     21 697 100,00 21 697 100,00 21 697 100,00 

Физическая культура 1101     21 697 100,00 21 697 100,00 21 697 100,00 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры, спорта и 

молодежной политики в 

Вяземском городском 

поселении Вяземского 

района Смоленской 

области" 

1101 0300000000   21 697 100,00 21 697 100,00 21 697 100,00 



64 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Комплексы процессных 

мероприятий 

1101 0340000000   21 697 100,00 21 697 100,00 21 697 100,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Организация 

проведения муниципальных 

физкультурно-спортивных 

мероприятий для населения 

Вяземского городского 

поселения Вяземского 

района Смоленской 

области" 

1101 0340400000   700 000,00 700 000,00 700 000,00 

Расходы на проведение 

физкультурно-спортивных 

мероприятий 

1101 0340420310   700 000,00 700 000,00 700 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1101 0340420310 100 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

1101 0340420310 120 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 0340420310 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 0340420310 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Развитие 

физической культуры и 

массового спорта" 

1101 0340500000   20 997 100,00 20 997 100,00 20 997 100,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального 

учреждения 

1101 0340500150   20 997 100,00 20 997 100,00 20 997 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

1101 0340500150 600 20 997 100,00 20 997 100,00 20 997 100,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

1101 0340500150 610 20 997 100,00 20 997 100,00 20 997 100,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

1200     12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Телевидение и 

радиовещание 

1201     12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 



65 

 

Наименование Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная программа 

"Информатизация 

Вяземского городского 

поселения Вяземского 

района Смоленской 

области" 

1201 0400000000   12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

1201 0440000000   12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Организация 

деятельности 

муниципального 

бюджетного учреждения 

"Вяземский 

информационный центр" 

Смоленской области 

1201 0440100000   12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального 

учреждения 

1201 0440100150   12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

1201 0440100150 600 12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

1201 0440100150 610 12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 

ДОЛГА 

1300     40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

внутреннего долга 

1301     40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Реализация иных функций 

органа местного 

самоуправления 

1301 8900000000   40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Иные непрограммные 

мероприятия 

1301 8920000000   40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

1301 8920020170   40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

1301 8920020170 700 40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Обслуживание 

муниципального долга 

1301 8920020170 730 40 800,00 40 800,00 40 500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



66 

 
Приложение № 5 

к решению Совета депутатов Вяземского 

городского поселения Вяземского района 

Смоленской области от ___________ № ____ 

«О бюджете Вяземского городского 

поселения Вяземского района Смоленской 

области на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 

 

 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов 

 

рублей 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области" 

0100000000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0140000000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание условий 

для повышения энергетической 

эффективности в жилищном 

фонде" 

0140100000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Установка приборов учета 

энергетических ресурсов и узлов 

управления 

0140120010   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0140120010 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0140120010 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление объектами 

муниципальной собственности и 

земельными ресурсами 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

0200000000   16 378 933,00 17 469 081,00 17 854 645,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0240000000   16 378 933,00 17 469 081,00 17 854 645,00 



67 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Комплекс процессных 

мероприятий "Организация 

деятельности муниципального 

казенного учреждения "Городской 

жилищный фонд" 

0240100000   2 494 645,00 2 494 645,00 2 494 645,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

учреждения 

0240100150   2 494 645,00 2 494 645,00 2 494 645,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0240100150 100 1 837 815,00 1 837 815,00 1 837 815,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

0240100150 110 1 837 815,00 1 837 815,00 1 837 815,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240100150 200 596 830,00 596 830,00 596 830,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240100150 240 596 830,00 596 830,00 596 830,00 

Иные бюджетные ассигнования 0240100150 800 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0240100150 850 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

обслуживания, содержания и 

распоряжение объектами 

муниципальной собственности" 

0240200000   13 164 288,00 14 164 436,00 14 550 000,00 

Проведение оценки рыночной 

стоимости объектов гражданских 

прав 

0240220180   300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220180 200 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220180 240 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Проведение землеустроительных 

работ в отношении земельных 

участков и постановки земельных 

участков на кадастровый учет 

0240220210   250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220210 200 250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220210 240 250 000,00 250 000,00 250 000,00 



68 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение содержания объектов 

муниципальной собственности 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

0240220220   1 817 328,00 1 817 476,00 2 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220220 200 1 813 000,00 1 813 148,00 1 995 672,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220220 240 1 813 000,00 1 813 148,00 1 995 672,00 

Иные бюджетные ассигнования 0240220220 800 4 328,00 4 328,00 4 328,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0240220220 850 4 328,00 4 328,00 4 328,00 

Компенсация расходов потерь в 

тепловых сетях находящихся в 

муниципальной собственности 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

0240220330   2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220330 200 2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220330 240 2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Взносы на капитальный ремонт за 

помещения в многоквартирных 

домах, принадлежащих на праве 

собственности Вяземскому 

городскому поселению Вяземского 

района Смоленской области 

0240220450   8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220450 200 8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220450 240 8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Признание прав и 

регулирование отношений, 

связанных с муниципальной 

собственностью Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области" 

0240300000   520 000,00 610 000,00 610 000,00 

Проведение технической 

инвентаризации и оформление 

кадастровых паспортов, справок о 

постановке на технический учет 

объектов недвижимости, 

проведение кадастровых работ и 

0240320190   500 000,00 600 000,00 600 000,00 



69 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

оформление технических планов 

объектов недвижимого имущества 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240320190 200 500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240320190 240 500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Проведение регистрации прав 

муниципальной собственности на 

объекты жилищно-коммунального 

хозяйства (в том числе 

бесхозяйственные объекты) 

0240320410   20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240320410 200 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240320410 240 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Формирование 

границ земельных участков под 

многоквартирными домами на 

территории Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области" 

0240400000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Мероприятия по формированию, 

межеванию и государственному 

кадастровому учету земельных 

участков, на которых 

расположены многоквартирные 

дома 

0240420160   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240420160 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240420160 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в 

Вяземском городском поселении 

Вяземского района Смоленской 

области" 

0300000000   22 047 100,00 22 047 100,00 22 047 100,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0340000000   22 047 100,00 22 047 100,00 22 047 100,00 



70 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Комплекс процессных 

мероприятий "Молодежь 

Вяземского городского поселения" 

0340100000   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Реализация мероприятий по 

воспитанию молодежи, 

проживающей на территории г. 

Вязьма для детей и молодежи 

0340120340   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0340120340 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0340120340 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Развитие 

добровольчества (волонтерства) в 

Вяземском городском поселении 

Вяземского района Смоленской 

области" 

0340200000   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Организация и проведение 

мероприятий по развитию 

добровольчества 

0340220630   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0340220630 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0340220630 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Гражданско-

патриотическое воспитание 

граждан в Вяземском городском 

поселении Вяземского района 

Смоленской области" 

0340300000   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Реализация мероприятий по 

гражданско-патриотическому 

воспитанию молодежи, 

проживающей на территории г. 

Вязьма 

0340320640   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0340320640 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0340320640 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Организация 

проведения муниципальных 

физкультурно-спортивных 

мероприятий для населения 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

0340400000   700 000,00 700 000,00 700 000,00 



71 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

области" 

Расходы на проведение 

физкультурно-спортивных 

мероприятий 

0340420310   700 000,00 700 000,00 700 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0340420310 100 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0340420310 120 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0340420310 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0340420310 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Развитие 

физической культуры и массового 

спорта" 

0340500000   20 997 100,00 20 997 100,00 20 997 100,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

учреждения 

0340500150   20 997 100,00 20 997 100,00 20 997 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0340500150 600 20 997 100,00 20 997 100,00 20 997 100,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0340500150 610 20 997 100,00 20 997 100,00 20 997 100,00 

Муниципальная программа 

"Информатизация Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области" 

0400000000   12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0440000000   12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Организация 

деятельности муниципального 

бюджетного учреждения 

"Вяземский информационный 

центр" Смоленской области 

0440100000   12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

учреждения 

0440100150   12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 



72 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0440100150 600 12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0440100150 610 12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Муниципальная программа 

"Разработка проекта Генерального 

плана и корректировка Правил 

землепользования и застройки 

территории Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области" 

0500000000   870 000,00 870 000,00 870 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0540000000   870 000,00 870 000,00 870 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Подготовка 

документов, обеспечивающих 

градостроительную деятельность в 

городе Вязьма" 

0540100000   870 000,00 870 000,00 870 000,00 

Разработка проектов планировки 

на территории Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области 

0540120440   300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0540120440 200 300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0540120440 240 300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Выполнение работ по 

муниципальному земельному 

контролю (вынос точек в натуру) 

на территории Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области 

0540120530   160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0540120530 200 160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0540120530 240 160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Выполнение работ по подготовке 

схемы размещения объектов, 

являющихся некапитальными 

сооружениями для возведения 

гражданами гаражей, либо для 

стоянки технических или других 

средств передвижения инвалидов 

0540120540   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0540120540 200 150 000,00 0,00 0,00 



73 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0540120540 240 150 000,00 0,00 0,00 

Выполнение работ по 

градостроительным планам 

земельных участков на территории 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

0540120550   260 000,00 300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0540120550 200 260 000,00 300 000,00 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0540120550 240 260 000,00 300 000,00 300 000,00 

Муниципальная программа 

"Вязьма-город воинской славы" 

0600000000   3 050 000,00 3 050 000,00 3 050 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0640000000   3 050 000,00 3 050 000,00 3 050 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Организация и 

проведение культурно-массовых, 

спортивных, патриотических 

мероприятий" 

0640100000   1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Расходы на проведение смотров-

конкурсов, фестивалей, семинаров, 

а также другие аналогичные 

мероприятия 

0640120050   1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0640120050 200 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0640120050 240 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Осуществление 

информационной и 

пропагандистской деятельности, 

создание условий для повышения 

активности участия населения в 

мероприятиях героико-

патриотической направленности" 

0640200000   900 000,00 900 000,00 900 000,00 

Расходы на проведение смотров-

конкурсов, фестивалей, семинаров, 

а также другие аналогичные 

мероприятия 

0640220050   770 000,00 770 000,00 770 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0640220050 200 770 000,00 770 000,00 770 000,00 



74 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0640220050 240 770 000,00 770 000,00 770 000,00 

Расходы на членские взносы в 

Совет муниципальных 

образований Смоленской области 

0640220480   130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0640220480 800 130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0640220480 850 130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

благоустройства и ремонта 

памятников, обелисков, воинских 

захоронений, находящихся в 

муниципальной собственности" 

0640300000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Расходы на содержание 

памятников, обелисков, воинских 

захоронений, находящихся в 

муниципальной собственности 

0640320420   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0640320420 200 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0640320420 240 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие дорожно-транспортного 

комплекса Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

0700000000   42 745 077,00 48 794 300,00 50 307 306,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0740000000   42 745 077,00 48 794 300,00 50 307 306,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

дорожной деятельности" 

0740100000   40 210 800,00 45 732 300,00 46 142 306,00 

Обеспечениетекущего ремонта 

дорожной сети и дворовых 

территорий 

0740120020   6 895 780,00 7 135 780,00 7 539 780,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740120020 200 6 895 780,00 7 135 780,00 7 539 780,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0740120020 240 6 895 780,00 7 135 780,00 7 539 780,00 

Содержание автомобильных дорог 

и дворовых территорий в границах 

Вяземского городского поселения 

0740120030   33 205 000,00 38 556 500,00 38 562 506,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740120030 200 33 205 000,00 38 556 500,00 38 562 506,00 



75 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0740120030 240 33 205 000,00 38 556 500,00 38 562 506,00 

Расходы на обеспечение текущего 

ремонта дорожного покрытия 

автомобильных дорог, 

расположенных в границах 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области, удостоенного почетным 

званием РФ "Город воинской 

славы" 

07401S0510   20 020,00 20 020,00 20 020,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07401S0510 200 20 020,00 20 020,00 20 020,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07401S0510 240 20 020,00 20 020,00 20 020,00 

Расходы на проектирование, 

строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

07401S1260   90 000,00 20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07401S1260 200 90 000,00 20 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07401S1260 240 90 000,00 20 000,00 20 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Организация 

движения транспортных средств и 

повышение безопасности 

движения" 

0740200000   1 474 277,00 2 000 000,00 3 000 000,00 

Обеспечение дорожно-

транспортной сети дорожными 

знаками и другими техническими 

устройствами 

0740220040   1 474 277,00 2 000 000,00 3 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740220040 200 1 474 277,00 2 000 000,00 3 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0740220040 240 1 474 277,00 2 000 000,00 3 000 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Изготовление 

документации для признания прав 

собственности на автомобильные 

дороги, расположенные в границах 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

0740300000   1 000 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00 



76 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

области" 

Проведение технической 

инвентаризации и оформление 

кадастровых и технических 

паспортов автомобильных дорог 

расположенных на территории 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

0740320350   1 000 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740320350 200 1 000 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0740320350 240 1 000 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Приобретение 

бланков строгой отчетности" 

0740400000   60 000,00 62 000,00 65 000,00 

Расходы на приобретение бланков 

строгой отчетности для 

осуществления пассажирских 

перевозок 

0740420070   15 500,00 15 000,00 17 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740420070 200 15 500,00 15 000,00 17 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0740420070 240 15 500,00 15 000,00 17 000,00 

Расходы по обеспечению 

необходимого количества бланков 

для оформления перевозок 

льготных категорий граждан на 

пассажирском транспорте 

0740420570   44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740420570 200 44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0740420570 240 44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами коммунального 

хозяйства населения Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области" 

0800000000   11 410 000,00 17 455 000,00 14 260 000,00 



77 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0840000000   11 410 000,00 17 455 000,00 14 260 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание условий 

для обеспечения качественными 

услугами коммунального 

хозяйства населения Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области по 

водоснабжению и водоотведению" 

0840100000   5 200 000,00 8 220 000,00 7 000 000,00 

Расходы на организацию и 

осуществление профилактических 

мероприятий на сетях 

противопожарного водоснабжения 

0840120290   500 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0840120290 200 500 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0840120290 240 500 000,00 0,00 0,00 

Расходы по содержанию объектов 

водоснабжения и водоотведения, 

находящихся в собственности 

Вяземского городского поселения 

0840120360   200 000,00 500 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0840120360 200 200 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0840120360 240 200 000,00 500 000,00 500 000,00 

Расходы на капитальные вложения 

в объекты муниципальной 

собственности (строительство 

объектов водоснабжения и 

водоотведения) 

0840149990   4 500 000,00 7 720 000,00 6 500 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0840149990 400 4 500 000,00 7 720 000,00 6 500 000,00 

Бюджетные инвестиции 0840149990 410 4 500 000,00 7 720 000,00 6 500 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание условий 

для обеспечения качественными 

услугами коммунального 

хозяйства населения Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области по 

газификации " 

0840200000   1 000 000,00 6 500 000,00 5 000 000,00 

Мероприятия по содержанию 

объектов газификации, 

находящихся в собственности 

Вяземского городского поселения 

0840220370   500 000,00 500 000,00 500 000,00 



78 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0840220370 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0840220370 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Расходы на капитальные вложения 

в объекты муниципальной 

собственности (по газификации) 

0840249990   500 000,00 6 000 000,00 4 500 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0840249990 400 500 000,00 6 000 000,00 4 500 000,00 

Бюджетные инвестиции 0840249990 410 500 000,00 6 000 000,00 4 500 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание условий 

для обеспечения качественными 

услугами коммунального 

хозяйства населения Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области по 

электроснабжению" 

0840400000   5 210 000,00 2 735 000,00 2 260 000,00 

Расходы на содержание объектов 

электроснабжения 

0840420510   1 482 500,00 835 000,00 860 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0840420510 200 1 482 500,00 835 000,00 860 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0840420510 240 1 482 500,00 835 000,00 860 000,00 

Расходы на капитальные вложения 

в объекты муниципальной 

собственности (по 

электроснабжению) 

0840449990   3 727 500,00 1 900 000,00 1 400 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0840449990 400 3 727 500,00 1 900 000,00 1 400 000,00 

Бюджетные инвестиции 0840449990 410 3 727 500,00 1 900 000,00 1 400 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение мероприятий в 

области жилищного хозяйства на 

территории Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области" 

0900000000   12 000 000,00 7 500 000,00 11 000 000,00 

Региональный проект, входящие в 

состав национальных проектов 

0910000000   5 000 000,00 0,00 0,00 

Региональный проект 

"Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания аварийного 

жилищного фонда" 

091F300000   5 000 000,00 0,00 0,00 



79 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств местного бюджета 

091F36748S   5 000 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

091F36748S 400 5 000 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 091F36748S 410 5 000 000,00 0,00 0,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0940000000   7 000 000,00 7 500 000,00 11 000 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Улучшение условий 

и безопасности проживания 

граждан" 

0940100000   7 000 000,00 7 500 000,00 11 000 000,00 

Расходы на приобретение жилых 

помещений в целях 

предоставления гражданам , 

признанным нуждающимися в 

жилых помещениях на территории 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

0940120430   3 500 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0940120430 400 3 500 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Бюджетные инвестиции 0940120430 410 3 500 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Содержание и текущий ремонт 

муниципального жилищного 

фонда Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области 

0940120490   2 500 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0940120490 200 2 500 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0940120490 240 2 500 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Капитальный ремонт 

муниципального жилищного 

фонда Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области 

0940120560   1 000 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0940120560 200 1 000 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0940120560 240 1 000 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

1000000000   58 857 149,00 60 450 000,00 61 900 000,00 



80 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

области" 

Комплексы процессных 

мероприятий 

1040000000   58 857 149,00 60 450 000,00 61 900 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Совершенствование 

системы комплексного 

благоустройства" 

1040100000   56 357 149,00 58 950 000,00 59 900 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

учреждения 

1040100150   29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1040100150 600 29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

1040100150 610 29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Расходы на содержание уличного 

освещения 

1040120090   22 300 000,00 22 300 000,00 22 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120090 200 22 300 000,00 22 300 000,00 22 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120090 240 22 300 000,00 22 300 000,00 22 600 000,00 

Расходы на проведение 

благоустройства на территории 

поселения 

1040120120   2 000 000,00 4 350 000,00 4 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120120 200 2 000 000,00 4 350 000,00 4 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120120 240 2 000 000,00 4 350 000,00 4 500 000,00 

Расходы на озеленение территории 

города Вязьма 

1040120130   1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120130 200 1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120130 240 1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Расходы на содержание и 

улучшение санитарного и 

эстетического состояния 

территории (отлов собак, 

акарицидная обработка парков) 

1040120230   500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120230 200 500 000,00 600 000,00 600 000,00 



81 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120230 240 500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Расходы на транспортировку тела 

(останков), умершего (погибшего) 

безродного, невостребованного, а 

также личность, которого не 

установлена от места обнаружения 

по заявке МВД и ГИБДД до отдела 

судмедэкспертизы или 

патологоанатомического отдела 

(морга) 

1040120320   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120320 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120320 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Регулирование 

качества окружающей среды" 

1040200000   2 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Расходы на осуществление 

деятельности по созданию мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и 

приобретение контейнеров 

(бункеров) для накопления 

твердых коммунальных отходов 

1040220460   2 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040220460 200 2 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1040220460 240 2 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Муниципальная программа 

"Построение и развитие 

аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный город" на 

территории Вяземского 

городского поселения" 

1100000000   3 850 000,00 4 400 000,00 4 600 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

1140000000   3 850 000,00 4 400 000,00 4 600 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения 

Вяземского городского поселения" 

1140100000   3 850 000,00 4 400 000,00 4 600 000,00 

Создание условий для обеспечения 

правопорядка на улицах и других 

общественных местах 

1140120150   600 000,00 600 000,00 600 000,00 



82 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1140120150 200 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1140120150 240 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Обслуживание (содержание) 

существующего АПК "Безопасный 

город" 

1140120260   2 450 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1140120260 200 2 450 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1140120260 240 2 450 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Развитие существующей системы 

АПК "Безопасный город" 

1140120270   700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1140120270 200 700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1140120270 240 700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Расходы на построение 

телекоммуникационной сети 

передачи данных 

1140120280   100 000,00 100 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1140120280 200 100 000,00 100 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1140120280 240 100 000,00 100 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа 

"Доступная среда на территории 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

1200000000   381 000,00 462 000,00 462 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

1240000000   381 000,00 462 000,00 462 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание условий 

для обеспечения доступности 

жилых помещений и общего 

имущества многоквартирных 

домов, в которых проживают 

инвалиды" 

1240100000   132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Установка пандусов, на входах и 

между этажами в 

многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды 

1240120580   132 000,00 132 000,00 132 000,00 



83 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

1240120580 300 132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1240120580 320 132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание условий 

для беспрепятственного 

перемещения инвалидов" 

1240200000   249 000,00 330 000,00 330 000,00 

Обустройство и ремонт 

пешеходных тротуаров 

1240220620   199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1240220620 200 199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1240220620 240 199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Оборудование мест для парковки 

автотранспортных средств 

инвалидов 

1240220650   50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1240220650 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1240220650 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

1300000000   1 002 690,00 1 005 000,00 1 005 000,00 

Региональный проект, входящие в 

состав национальных проектов 

1310000000   2 690,00 5 000,00 5 000,00 

Региональный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

131F200000   2 690,00 5 000,00 5 000,00 

Расходы на реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 

131F255550   2 690,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

131F255550 200 2 690,00 5 000,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

131F255550 240 2 690,00 5 000,00 5 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

1340000000   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Повышения 

качества и комфорта городской 

1340100000   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 



84 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

среды на территории г. Вязьма" 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды за счет средств 

местного бюджета 

1340120720   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1340120720 200 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1340120720 240 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Муниципальная программа 

"Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской 

обороне, защите населения на 

территории Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера" 

1400000000   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Комплексы процессных 

мероприятий 

1440000000   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

организационных условий для 

реализации муниципальной 

программы" 

1440100000   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

1440100150   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1440100150 100 10 749 723,00 10 749 723,00 10 749 723,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

1440100150 110 10 749 723,00 10 749 723,00 10 749 723,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1440100150 200 2 036 214,00 2 036 214,00 2 036 214,31 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1440100150 240 2 036 214,00 2 036 214,00 2 036 214,31 

Иные бюджетные ассигнования 1440100150 800 37 688,00 37 688,00 37 688,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

1440100150 850 37 688,00 37 688,00 37 688,00 



85 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение деятельности 

законодательного 

(представительного) органа 

местного самоуправления 

7100000000   3 614 426,00 3 620 194,00 3 620 194,00 

Глава муниципального 

образования Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области 

7110000000   723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

7110000140   723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

7110000140 100 723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

7110000140 120 723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности законодательного 

(представительного) органа 

местного самоуправления 

7120000000   2 891 227,00 2 896 995,00 2 896 995,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

7120000140   2 791 227,00 2 796 995,00 2 796 995,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

7120000140 100 1 531 059,00 1 531 059,00 1 531 059,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

7120000140 120 1 531 059,00 1 531 059,00 1 531 059,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7120000140 200 1 254 368,00 1 260 136,00 1 260 136,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

7120000140 240 1 254 368,00 1 260 136,00 1 260 136,00 

Иные бюджетные ассигнования 7120000140 800 5 800,00 5 800,00 5 800,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

7120000140 850 5 800,00 5 800,00 5 800,00 

Единовременное денежное 

вознаграждение при награждении 

Почетной грамотой и 

Благодарственным письмом 

7120070030   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

7120070030 300 100 000,00 100 000,00 100 000,00 



86 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Иные выплаты населению 7120070030 360 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Реализация иных функций органа 

местного самоуправления 

8900000000   6 415 200,00 535 200,00 534 900,00 

Резервные фонды 8910000000   1 500 000,00 0,00 0,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" Смоленской 

области, предусмотренного в 

расходной части бюджета 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

8910028880   1 500 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 8910028880 800 1 500 000,00 0,00 0,00 

Резервные средства 8910028880 870 1 500 000,00 0,00 0,00 

Иные непрограммные 

мероприятия 

8920000000   4 884 300,00 504 300,00 504 000,00 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

8920020170   40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

8920020170 700 40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Обслуживание муниципального 

долга 

8920020170 730 40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Выплаты денежного поощрения 

"Почетному гражданину города 

Вязьма" 

8920070010   48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

8920070010 300 48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Публичные нормативные выплаты 

гражданам несоциального 

характера 

8920070010 330 48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Доплаты к пенсиям 

государственных служащих 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных служащих 

8920070020   415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

8920070020 300 415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

8920070020 310 415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Выполнение проектно-

изыскательских работ с 

прохождением государственной 

экспертизы: реконструкция с 

перепрофилированием нежилого 

здания, расположенного по адресу: 

Смоленская область, г. Вязьма, ул. 

Ленина, д.13, под историко-

краеведческий музей 

8920070040   2 980 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

8920070040 400 2 980 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 8920070040 410 2 980 000,00 0,00 0,00 



87 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Материальная помощь гражданам, 

находящимся в трудной 

жизненной ситуации, 

зарегистрированным на 

территории муниципального 

образования Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области 

8920070050   1 400 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

8920070050 300 1 400 000,00 0,00 0,00 

Иные выплаты населению 8920070050 360 1 400 000,00 0,00 0,00 

Осуществление полномочий по 

организации и деятельности 

Контрольно-ревизионной 

комиссии 

8930000000   30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по организации и 

деятельности Контрольно-

ревизионной комиссии 

89300П0010   30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Межбюджетные трансферты 89300П0010 500 30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Иные межбюджетные трансферты 89300П0010 540 30 900,00 30 900,00 30 900,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



88 

 

Приложение № 6 

к решению Совета депутатов Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области от 

___________ № ____ «О бюджете 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Вяземское городское поселение Вяземского района Смоленской области 

(распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям 

бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов) на 2023 год и                                                            

на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
рублей 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский 

район" 

Смоленской 

области 

902       149 563 041,00 155 003 425,00 158 471 431,31 

ОБЩЕГОСУДАР

СТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

902 0100     8 008 000,00 5 578 000,00 5 878 000,00 

Другие 

общегосударствен

ные вопросы 

902 0113     8 008 000,00 5 578 000,00 5 878 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Вязьма-город 

воинской славы" 

902 0113 0600000000   130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

902 0113 0640000000   130 000,00 130 000,00 130 000,00 



89 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Осуществление 

информационной 

и 

пропагандистской 

деятельности, 

создание условий 

для повышения 

активности 

участия населения 

в мероприятиях 

героико-

патриотической 

направленности" 

902 0113 0640200000   130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Расходы на 

членские взносы в 

Совет 

муниципальных 

образований 

Смоленской 

области 

902 0113 0640220480   130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

902 0113 0640220480 800 130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

902 0113 0640220480 850 130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

дорожно-

транспортного 

комплекса 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области" 

902 0113 0700000000   1 000 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

902 0113 0740000000   1 000 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Изготовление 

документации для 

признания прав 

собственности на 

автомобильные 

дороги, 

расположенные в 

902 0113 0740300000   1 000 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00 



90 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

границах 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области" 

Проведение 

технической 

инвентаризации и 

оформление 

кадастровых и 

технических 

паспортов 

автомобильных 

дорог 

расположенных на 

территории 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области 

902 0113 0740320350   1 000 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0113 0740320350 200 1 000 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0113 0740320350 240 1 000 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Построение и 

развитие 

аппаратно-

программного 

комплекса 

"Безопасный 

город" на 

территории 

Вяземского 

городского 

поселения" 

902 0113 1100000000   3 850 000,00 4 400 000,00 4 600 000,00 

Комплексы 

процессных 

902 0113 1140000000   3 850 000,00 4 400 000,00 4 600 000,00 



91 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

мероприятий 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

комплексной 

безопасности 

жизнедеятельност

и населения 

Вяземского 

городского 

поселения" 

902 0113 1140100000   3 850 000,00 4 400 000,00 4 600 000,00 

Создание условий 

для обеспечения 

правопорядка на 

улицах и других 

общественных 

местах 

902 0113 1140120150   600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0113 1140120150 200 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0113 1140120150 240 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Обслуживание 

(содержание) 

существующего 

АПК "Безопасный 

город" 

902 0113 1140120260   2 450 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0113 1140120260 200 2 450 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0113 1140120260 240 2 450 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Развитие 

существующей 

системы АПК 

"Безопасный 

город" 

902 0113 1140120270   700 000,00 700 000,00 800 000,00 



92 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0113 1140120270 200 700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0113 1140120270 240 700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Расходы на 

построение 

телекоммуникаци

онной сети 

передачи данных 

902 0113 1140120280   100 000,00 100 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0113 1140120280 200 100 000,00 100 000,00 200 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0113 1140120280 240 100 000,00 100 000,00 200 000,00 

Реализация иных 

функций органа 

местного 

самоуправления 

902 0113 8900000000   3 028 000,00 48 000,00 48 000,00 

Иные 

непрограммные 

мероприятия 

902 0113 8920000000   3 028 000,00 48 000,00 48 000,00 

Выплаты 

денежного 

поощрения 

"Почетному 

гражданину 

города Вязьма" 

902 0113 8920070010   48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

902 0113 8920070010 300 48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Публичные 

нормативные 

выплаты 

гражданам 

несоциального 

характера 

902 0113 8920070010 330 48 000,00 48 000,00 48 000,00 



93 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

Выполнение 

проектно-

изыскательских 

работ с 

прохождением 

государственной 

экспертизы: 

реконструкция с 

перепрофилирова

нием нежилого 

здания, 

расположенного 

по адресу: 

Смоленская 

область, г. Вязьма, 

ул. Ленина, д.13, 

под историко-

краеведческий 

музей 

902 0113 8920070040   2 980 000,00 0,00 0,00 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

902 0113 8920070040 400 2 980 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные 

инвестиции 

902 0113 8920070040 410 2 980 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНА

Я 

БЕЗОПАСНОСТЬ 

И 

ПРАВООХРАНИ

ТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

902 0300     13 323 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Гражданская 

оборона 

902 0309     12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Муниципальная 

программа 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

гражданской 

обороне, защите 

населения на 

территории 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области от 

чрезвычайных 

ситуаций 

902 0309 1400000000   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 



94 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

природного и 

техногенного 

характера" 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

902 0309 1440000000   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

организационных 

условий для 

реализации 

муниципальной 

программы" 

902 0309 1440100000   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

902 0309 1440100150   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными

) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

902 0309 1440100150 100 10 749 723,00 10 749 723,00 10 749 723,00 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казенных 

учреждений 

902 0309 1440100150 110 10 749 723,00 10 749 723,00 10 749 723,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0309 1440100150 200 2 036 214,00 2 036 214,00 2 036 214,31 



95 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0309 1440100150 240 2 036 214,00 2 036 214,00 2 036 214,31 

Иные бюджетные 

ассигнования 

902 0309 1440100150 800 37 688,00 37 688,00 37 688,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

902 0309 1440100150 850 37 688,00 37 688,00 37 688,00 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительн

ой деятельности 

902 0314     500 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная 

программа 

"Создание 

условий для 

обеспечения 

качественными 

услугами 

коммунального 

хозяйства 

населения 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области" 

902 0314 0800000000   500 000,00 0,00 0,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

902 0314 0840000000   500 000,00 0,00 0,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Создание 

условий для 

обеспечения 

качественными 

услугами 

коммунального 

хозяйства 

населения 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

902 0314 0840100000   500 000,00 0,00 0,00 



96 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

Смоленской 

области по 

водоснабжению и 

водоотведению" 

Расходы на 

организацию и 

осуществление 

профилактических 

мероприятий на 

сетях 

противопожарного 

водоснабжения 

902 0314 0840120290   500 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0314 0840120290 200 500 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0314 0840120290 240 500 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНА

Я ЭКОНОМИКА 

902 0400     42 864 077,00 48 994 300,00 50 407 306,00 

Транспорт 902 0408     60 000,00 62 000,00 65 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

дорожно-

транспортного 

комплекса 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области" 

902 0408 0700000000   60 000,00 62 000,00 65 000,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

902 0408 0740000000   60 000,00 62 000,00 65 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Приобретение 

бланков строгой 

отчетности" 

902 0408 0740400000   60 000,00 62 000,00 65 000,00 



97 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

Расходы на 

приобретение 

бланков строгой 

отчетности для 

осуществления 

пассажирских 

перевозок 

902 0408 0740420070   15 500,00 15 000,00 17 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0408 0740420070 200 15 500,00 15 000,00 17 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0408 0740420070 240 15 500,00 15 000,00 17 000,00 

Расходы по 

обеспечению 

необходимого 

количества 

бланков для 

оформления 

перевозок 

льготных 

категорий граждан 

на пассажирском 

транспорте 

902 0408 0740420570   44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0408 0740420570 200 44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0408 0740420570 240 44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

902 0409     41 934 077,00 48 062 300,00 49 472 306,00 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

дорожно-

транспортного 

комплекса 

902 0409 0700000000   41 685 077,00 47 732 300,00 49 142 306,00 



98 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области" 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

902 0409 0740000000   41 685 077,00 47 732 300,00 49 142 306,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

дорожной 

деятельности" 

902 0409 0740100000   40 210 800,00 45 732 300,00 46 142 306,00 

Обеспечениетеку

щего ремонта 

дорожной сети и 

дворовых 

территорий 

902 0409 0740120020   6 895 780,00 7 135 780,00 7 539 780,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0409 0740120020 200 6 895 780,00 7 135 780,00 7 539 780,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0409 0740120020 240 6 895 780,00 7 135 780,00 7 539 780,00 

Содержание 

автомобильных 

дорог и дворовых 

территорий в 

границах 

Вяземского 

городского 

поселения 

902 0409 0740120030   33 205 000,00 38 556 500,00 38 562 506,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0409 0740120030 200 33 205 000,00 38 556 500,00 38 562 506,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

902 0409 0740120030 240 33 205 000,00 38 556 500,00 38 562 506,00 



99 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

нужд 

Расходы на 

обеспечение 

текущего ремонта 

дорожного 

покрытия 

автомобильных 

дорог, 

расположенных в 

границах 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области, 

удостоенного 

почетным званием 

РФ "Город 

воинской славы" 

902 0409 07401S0510   20 020,00 20 020,00 20 020,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0409 07401S0510 200 20 020,00 20 020,00 20 020,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0409 07401S0510 240 20 020,00 20 020,00 20 020,00 

Расходы на 

проектирование, 

строительство, 

реконструкцию, 

капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

902 0409 07401S1260   90 000,00 20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0409 07401S1260 200 90 000,00 20 000,00 20 000,00 



100 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0409 07401S1260 240 90 000,00 20 000,00 20 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Организация 

движения 

транспортных 

средств и 

повышение 

безопасности 

движения" 

902 0409 0740200000   1 474 277,00 2 000 000,00 3 000 000,00 

Обеспечение 

дорожно-

транспортной сети 

дорожными 

знаками и 

другими 

техническими 

устройствами 

902 0409 0740220040   1 474 277,00 2 000 000,00 3 000 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0409 0740220040 200 1 474 277,00 2 000 000,00 3 000 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0409 0740220040 240 1 474 277,00 2 000 000,00 3 000 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Доступная среда 

на территории 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области" 

902 0409 1200000000   249 000,00 330 000,00 330 000,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

902 0409 1240000000   249 000,00 330 000,00 330 000,00 



101 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Создание 

условий для 

беспрепятственног

о перемещения 

инвалидов" 

902 0409 1240200000   249 000,00 330 000,00 330 000,00 

Обустройство и 

ремонт 

пешеходных 

тротуаров 

902 0409 1240220620   199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0409 1240220620 200 199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0409 1240220620 240 199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Оборудование 

мест для парковки 

автотранспортных 

средств инвалидов 

902 0409 1240220650   50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0409 1240220650 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0409 1240220650 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

902 0412     870 000,00 870 000,00 870 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Разработка 

проекта 

Генерального 

плана и 

корректировка 

Правил 

902 0412 0500000000   870 000,00 870 000,00 870 000,00 



102 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

землепользования 

и застройки 

территории 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области" 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

902 0412 0540000000   870 000,00 870 000,00 870 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Подготовка 

документов, 

обеспечивающих 

градостроительну

ю деятельность в 

городе Вязьма" 

902 0412 0540100000   870 000,00 870 000,00 870 000,00 

Разработка 

проектов 

планировки на 

территории 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области 

902 0412 0540120440   300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0412 0540120440 200 300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0412 0540120440 240 300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Выполнение работ 

по 

муниципальному 

земельному 

контролю (вынос 

точек в натуру) на 

территории 

Вяземского 

902 0412 0540120530   160 000,00 160 000,00 160 000,00 



103 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0412 0540120530 200 160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0412 0540120530 240 160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Выполнение работ 

по подготовке 

схемы 

размещения 

объектов, 

являющихся 

некапитальными 

сооружениями для 

возведения 

гражданами 

гаражей, либо для 

стоянки 

технических или 

других средств 

передвижения 

инвалидов 

902 0412 0540120540   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0412 0540120540 200 150 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0412 0540120540 240 150 000,00 0,00 0,00 

Выполнение работ 

по 

градостроительны

м планам 

земельных 

участков на 

902 0412 0540120550   260 000,00 300 000,00 300 000,00 



104 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

территории 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0412 0540120550 200 260 000,00 300 000,00 300 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0412 0540120550 240 260 000,00 300 000,00 300 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО

Е ХОЗЯЙСТВО 

902 0500     83 551 839,00 87 192 000,00 88 947 000,00 

Жилищное 

хозяйство 

902 0501     12 332 000,00 7 832 000,00 11 332 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Энергосбережени

е и повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области" 

902 0501 0100000000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

902 0501 0140000000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Создание 

условий для 

повышения 

энергетической 

эффективности в 

жилищном фонде" 

902 0501 0140100000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Установка 

приборов учета 

902 0501 0140120010   200 000,00 200 000,00 200 000,00 



105 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

энергетических 

ресурсов и узлов 

управления 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0501 0140120010 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0501 0140120010 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

мероприятий в 

области 

жилищного 

хозяйства на 

территории 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области" 

902 0501 0900000000   12 000 000,00 7 500 000,00 11 000 000,00 

Региональный 

проект, входящие 

в состав 

национальных 

проектов 

902 0501 0910000000   5 000 000,00 0,00 0,00 

Региональный 

проект 

"Обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

непригодного для 

проживания 

аварийного 

жилищного 

фонда" 

902 0501 091F300000   5 000 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение 

мероприятий по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда 

за счет средств 

местного бюджета 

902 0501 091F36748S   5 000 000,00 0,00 0,00 



106 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

902 0501 091F36748S 400 5 000 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные 

инвестиции 

902 0501 091F36748S 410 5 000 000,00 0,00 0,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

902 0501 0940000000   7 000 000,00 7 500 000,00 11 000 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Улучшение 

условий и 

безопасности 

проживания 

граждан" 

902 0501 0940100000   7 000 000,00 7 500 000,00 11 000 000,00 

Расходы на 

приобретение 

жилых помещений 

в целях 

предоставления 

гражданам , 

признанным 

нуждающимися в 

жилых 

помещениях на 

территории 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области 

902 0501 0940120430   3 500 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

902 0501 0940120430 400 3 500 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Бюджетные 

инвестиции 

902 0501 0940120430 410 3 500 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Содержание и 

текущий ремонт 

муниципального 

жилищного фонда 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

902 0501 0940120490   2 500 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 



107 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

Смоленской 

области 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0501 0940120490 200 2 500 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0501 0940120490 240 2 500 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Капитальный 

ремонт 

муниципального 

жилищного фонда 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области 

902 0501 0940120560   1 000 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0501 0940120560 200 1 000 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0501 0940120560 240 1 000 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Доступная среда 

на территории 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области" 

902 0501 1200000000   132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Комплексы 

процессных 

902 0501 1240000000   132 000,00 132 000,00 132 000,00 



108 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

мероприятий 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Создание 

условий для 

обеспечения 

доступности 

жилых помещений 

и общего 

имущества 

многоквартирных 

домов, в которых 

проживают 

инвалиды" 

902 0501 1240100000   132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Установка 

пандусов, на 

входах и между 

этажами в 

многоквартирных 

домах, в которых 

проживают 

инвалиды 

902 0501 1240120580   132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

902 0501 1240120580 300 132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных 

выплат 

902 0501 1240120580 320 132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Коммунальное 

хозяйство 

902 0502     14 010 000,00 19 555 000,00 16 860 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Создание 

условий для 

обеспечения 

качественными 

услугами 

коммунального 

хозяйства 

населения 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области" 

902 0502 0800000000   10 910 000,00 17 455 000,00 14 260 000,00 

Комплексы 902 0502 0840000000   10 910 000,00 17 455 000,00 14 260 000,00 



109 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

процессных 

мероприятий 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Создание 

условий для 

обеспечения 

качественными 

услугами 

коммунального 

хозяйства 

населения 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области по 

водоснабжению и 

водоотведению" 

902 0502 0840100000   4 700 000,00 8 220 000,00 7 000 000,00 

Расходы по 

содержанию 

объектов 

водоснабжения и 

водоотведения, 

находящихся в 

собственности 

Вяземского 

городского 

поселения 

902 0502 0840120360   200 000,00 500 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0502 0840120360 200 200 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0502 0840120360 240 200 000,00 500 000,00 500 000,00 

Расходы на 

капитальные 

вложения в 

объекты 

муниципальной 

собственности 

(строительство 

объектов 

водоснабжения и 

902 0502 0840149990   4 500 000,00 7 720 000,00 6 500 000,00 



110 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

водоотведения) 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

902 0502 0840149990 400 4 500 000,00 7 720 000,00 6 500 000,00 

Бюджетные 

инвестиции 

902 0502 0840149990 410 4 500 000,00 7 720 000,00 6 500 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Создание 

условий для 

обеспечения 

качественными 

услугами 

коммунального 

хозяйства 

населения 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области по 

газификации " 

902 0502 0840200000   1 000 000,00 6 500 000,00 5 000 000,00 

Мероприятия по 

содержанию 

объектов 

газификации, 

находящихся в 

собственности 

Вяземского 

городского 

поселения 

902 0502 0840220370   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0502 0840220370 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0502 0840220370 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00 



111 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

Расходы на 

капитальные 

вложения в 

объекты 

муниципальной 

собственности (по 

газификации) 

902 0502 0840249990   500 000,00 6 000 000,00 4 500 000,00 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

902 0502 0840249990 400 500 000,00 6 000 000,00 4 500 000,00 

Бюджетные 

инвестиции 

902 0502 0840249990 410 500 000,00 6 000 000,00 4 500 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Создание 

условий для 

обеспечения 

качественными 

услугами 

коммунального 

хозяйства 

населения 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области по 

электроснабжени

ю" 

902 0502 0840400000   5 210 000,00 2 735 000,00 2 260 000,00 

Расходы на 

содержание 

объектов 

электроснабжения 

902 0502 0840420510   1 482 500,00 835 000,00 860 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0502 0840420510 200 1 482 500,00 835 000,00 860 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0502 0840420510 240 1 482 500,00 835 000,00 860 000,00 



112 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

Расходы на 

капитальные 

вложения в 

объекты 

муниципальной 

собственности (по 

электроснабжени

ю) 

902 0502 0840449990   3 727 500,00 1 900 000,00 1 400 000,00 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

902 0502 0840449990 400 3 727 500,00 1 900 000,00 1 400 000,00 

Бюджетные 

инвестиции 

902 0502 0840449990 410 3 727 500,00 1 900 000,00 1 400 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

территории 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области" 

902 0502 1000000000   3 100 000,00 2 100 000,00 2 600 000,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

902 0502 1040000000   3 100 000,00 2 100 000,00 2 600 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Совершенствован

ие системы 

комплексного 

благоустройства" 

902 0502 1040100000   600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Расходы на 

содержание и 

улучшение 

санитарного и 

эстетического 

состояния 

территории (отлов 

собак, 

акарицидная 

обработка парков) 

902 0502 1040120230   400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0502 1040120230 200 400 000,00 400 000,00 400 000,00 



113 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0502 1040120230 240 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Расходы на 

транспортировку 

тела (останков), 

умершего 

(погибшего) 

безродного, 

невостребованног

о, а также 

личность, 

которого не 

установлена от 

места 

обнаружения по 

заявке МВД и 

ГИБДД до отдела 

судмедэкспертизы 

или 

патологоанатомич

еского отдела 

(морга) 

902 0502 1040120320   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0502 1040120320 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0502 1040120320 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Регулирование 

качества 

окружающей 

среды" 

902 0502 1040200000   2 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Расходы на 

осуществление 

деятельности по 

созданию мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

902 0502 1040220460   2 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 



114 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

коммунальных 

отходов и 

приобретение 

контейнеров 

(бункеров) для 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0502 1040220460 200 2 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0502 1040220460 240 2 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Благоустройство 902 0503     57 209 839,00 59 805 000,00 60 755 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Вязьма-город 

воинской славы" 

902 0503 0600000000   450 000,00 450 000,00 450 000,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

902 0503 0640000000   450 000,00 450 000,00 450 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

благоустройства и 

ремонта 

памятников, 

обелисков, 

воинских 

захоронений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности" 

902 0503 0640300000   450 000,00 450 000,00 450 000,00 

Расходы на 

содержание 

памятников, 

обелисков, 

воинских 

захоронений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

902 0503 0640320420   450 000,00 450 000,00 450 000,00 



115 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0503 0640320420 200 450 000,00 450 000,00 450 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0503 0640320420 240 450 000,00 450 000,00 450 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

территории 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области" 

902 0503 1000000000   55 757 149,00 58 350 000,00 59 300 000,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

902 0503 1040000000   55 757 149,00 58 350 000,00 59 300 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Совершенствован

ие системы 

комплексного 

благоустройства" 

902 0503 1040100000   55 757 149,00 58 350 000,00 59 300 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

учреждения 

902 0503 1040100150   29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

902 0503 1040100150 600 29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

902 0503 1040100150 610 29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Расходы на 

содержание 

уличного 

освещения 

902 0503 1040120090   22 300 000,00 22 300 000,00 22 600 000,00 



116 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0503 1040120090 200 22 300 000,00 22 300 000,00 22 600 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0503 1040120090 240 22 300 000,00 22 300 000,00 22 600 000,00 

Расходы на 

проведение 

благоустройства 

на территории 

поселения 

902 0503 1040120120   2 000 000,00 4 350 000,00 4 500 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0503 1040120120 200 2 000 000,00 4 350 000,00 4 500 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0503 1040120120 240 2 000 000,00 4 350 000,00 4 500 000,00 

Расходы на 

озеленение 

территории города 

Вязьма 

902 0503 1040120130   1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0503 1040120130 200 1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0503 1040120130 240 1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Расходы на 

содержание и 

улучшение 

санитарного и 

эстетического 

состояния 

902 0503 1040120230   100 000,00 200 000,00 200 000,00 



117 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

территории (отлов 

собак, 

акарицидная 

обработка парков) 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0503 1040120230 200 100 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0503 1040120230 240 100 000,00 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной 

городской среды 

на территории 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области" 

902 0503 1300000000   1 002 690,00 1 005 000,00 1 005 000,00 

Региональный 

проект, входящие 

в состав 

национальных 

проектов 

902 0503 1310000000   2 690,00 5 000,00 5 000,00 

Региональный 

проект 

"Формирование 

комфортной 

городской среды" 

902 0503 131F200000   2 690,00 5 000,00 5 000,00 

Расходы на 

реализацию 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 

902 0503 131F255550   2 690,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0503 131F255550 200 2 690,00 5 000,00 5 000,00 



118 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0503 131F255550 240 2 690,00 5 000,00 5 000,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

902 0503 1340000000   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Повышения 

качества и 

комфорта 

городской среды 

на территории г. 

Вязьма" 

902 0503 1340100000   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Реализация 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 

за счет средств 

местного бюджета 

902 0503 1340120720   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0503 1340120720 200 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 0503 1340120720 240 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

902 1000     1 815 500,00 415 500,00 415 500,00 

Пенсионное 

обеспечение 

902 1001     415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Реализация иных 

функций органа 

местного 

самоуправления 

902 1001 8900000000   415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Иные 

непрограммные 

мероприятия 

902 1001 8920000000   415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Доплаты к 

пенсиям 

государственных 

служащих 

902 1001 8920070020   415 500,00 415 500,00 415 500,00 



119 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

служащих 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

902 1001 8920070020 300 415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам 

902 1001 8920070020 310 415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Другие вопросы в 

области 

социальной 

политики 

902 1006     1 400 000,00 0,00 0,00 

Реализация иных 

функций органа 

местного 

самоуправления 

902 1006 8900000000   1 400 000,00 0,00 0,00 

Иные 

непрограммные 

мероприятия 

902 1006 8920000000   1 400 000,00 0,00 0,00 

Материальная 

помощь 

гражданам, 

находящимся в 

трудной 

жизненной 

ситуации, 

зарегистрированн

ым на территории 

муниципального 

образования 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области 

902 1006 8920070050   1 400 000,00 0,00 0,00 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

902 1006 8920070050 300 1 400 000,00 0,00 0,00 

Иные выплаты 

населению 

902 1006 8920070050 360 1 400 000,00 0,00 0,00 

Финансовое 

управлениеАдмин

истрации 

муниципальногоо

бразования 

903       1 540 800,00 40 800,00 40 500,00 



120 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

"Вяземский 

район" 

Смоленской 

области 

ОБЩЕГОСУДАР

СТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

903 0100     1 500 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 903 0111     1 500 000,00 0,00 0,00 

Реализация иных 

функций органа 

местного 

самоуправления 

903 0111 8900000000   1 500 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 903 0111 8910000000   1 500 000,00 0,00 0,00 

Расходы за счет 

средств 

резервного фонда 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Вяземский 

район" 

Смоленской 

области, 

предусмотренного 

в расходной части 

бюджета 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области 

903 0111 8910028880   1 500 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

903 0111 8910028880 800 1 500 000,00 0,00 0,00 

Резервные 

средства 

903 0111 8910028880 870 1 500 000,00 0,00 0,00 

ОБСЛУЖИВАНИ

Е 

ГОСУДАРСТВЕН

НОГО 

(МУНИЦИПАЛЬ

НОГО) ДОЛГА 

903 1300     40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

внутреннего долга 

903 1301     40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Реализация иных 

функций органа 

местного 

самоуправления 

903 1301 8900000000   40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Иные 

непрограммные 

903 1301 8920000000   40 800,00 40 800,00 40 500,00 



121 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

мероприятия 

Процентные 

платежи по 

муниципальному 

долгу 

903 1301 8920020170   40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

долга 

903 1301 8920020170 700 40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Обслуживание 

муниципального 

долга 

903 1301 8920020170 730 40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Комитет по 

культуре, спорту и 

туризму 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Вяземский 

район" 

Смоленской 

области 

904       37 413 900,00 37 413 900,00 37 413 900,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 904 0700     350 000,00 350 000,00 350 000,00 

Молодежная 

политика 

904 0707     350 000,00 350 000,00 350 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

физической 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики в 

Вяземском 

городском 

поселении 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области" 

904 0707 0300000000   350 000,00 350 000,00 350 000,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

904 0707 0340000000   350 000,00 350 000,00 350 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Молодежь 

Вяземского 

городского 

поселения" 

904 0707 0340100000   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Реализация 

мероприятий по 

воспитанию 

молодежи, 

проживающей на 

904 0707 0340120340   150 000,00 150 000,00 150 000,00 



122 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

территории г. 

Вязьма для детей 

и молодежи 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

904 0707 0340120340 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

904 0707 0340120340 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Развитие 

добровольчества 

(волонтерства) в 

Вяземском 

городском 

поселении 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области" 

904 0707 0340200000   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Организация и 

проведение 

мероприятий по 

развитию 

добровольчества 

904 0707 0340220630   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

904 0707 0340220630 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

904 0707 0340220630 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Гражданско-

патриотическое 

воспитание 

граждан в 

904 0707 0340300000   100 000,00 100 000,00 100 000,00 



123 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

Вяземском 

городском 

поселении 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области" 

Реализация 

мероприятий по 

гражданско-

патриотическому 

воспитанию 

молодежи, 

проживающей на 

территории г. 

Вязьма 

904 0707 0340320640   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

904 0707 0340320640 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

904 0707 0340320640 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРА

ФИЯ 

904 0800     2 470 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 

Культура 904 0801     2 470 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Вязьма-город 

воинской славы" 

904 0801 0600000000   2 470 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

904 0801 0640000000   2 470 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Организация и 

проведение 

культурно-

массовых, 

спортивных, 

патриотических 

мероприятий" 

904 0801 0640100000   1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Расходы на 

проведение 

смотров-

конкурсов, 

904 0801 0640120050   1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 



124 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

фестивалей, 

семинаров, а 

также другие 

аналогичные 

мероприятия 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

904 0801 0640120050 200 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

904 0801 0640120050 240 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Осуществление 

информационной 

и 

пропагандистской 

деятельности, 

создание условий 

для повышения 

активности 

участия населения 

в мероприятиях 

героико-

патриотической 

направленности" 

904 0801 0640200000   770 000,00 770 000,00 770 000,00 

Расходы на 

проведение 

смотров-

конкурсов, 

фестивалей, 

семинаров, а 

также другие 

аналогичные 

мероприятия 

904 0801 0640220050   770 000,00 770 000,00 770 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

904 0801 0640220050 200 770 000,00 770 000,00 770 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

904 0801 0640220050 240 770 000,00 770 000,00 770 000,00 



125 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

(муниципальных) 

нужд 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

благоустройства и 

ремонта 

памятников, 

обелисков, 

воинских 

захоронений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности" 

904 0801 0640300000   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Расходы на 

содержание 

памятников, 

обелисков, 

воинских 

захоронений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

904 0801 0640320420   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

904 0801 0640320420 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

904 0801 0640320420 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

904 1100     21 697 100,00 21 697 100,00 21 697 100,00 

Физическая 

культура 

904 1101     21 697 100,00 21 697 100,00 21 697 100,00 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

физической 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики в 

Вяземском 

городском 

поселении 

Вяземского 

904 1101 0300000000   21 697 100,00 21 697 100,00 21 697 100,00 



126 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

района 

Смоленской 

области" 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

904 1101 0340000000   21 697 100,00 21 697 100,00 21 697 100,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Организация 

проведения 

муниципальных 

физкультурно-

спортивных 

мероприятий для 

населения 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области" 

904 1101 0340400000   700 000,00 700 000,00 700 000,00 

Расходы на 

проведение 

физкультурно-

спортивных 

мероприятий 

904 1101 0340420310   700 000,00 700 000,00 700 000,00 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными

) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

904 1101 0340420310 100 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

904 1101 0340420310 120 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

904 1101 0340420310 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00 



127 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

904 1101 0340420310 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Развитие 

физической 

культуры и 

массового спорта" 

904 1101 0340500000   20 997 100,00 20 997 100,00 20 997 100,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

учреждения 

904 1101 0340500150   20 997 100,00 20 997 100,00 20 997 100,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

904 1101 0340500150 600 20 997 100,00 20 997 100,00 20 997 100,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

904 1101 0340500150 610 20 997 100,00 20 997 100,00 20 997 100,00 

СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

904 1200     12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Телевидение и 

радиовещание 

904 1201     12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Муниципальная 

программа 

"Информатизация 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области" 

904 1201 0400000000   12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

904 1201 0440000000   12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 



128 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Организация 

деятельности 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

"Вяземский 

информационный 

центр" 

Смоленской 

области 

904 1201 0440100000   12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

учреждения 

904 1201 0440100150   12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

904 1201 0440100150 600 12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

904 1201 0440100150 610 12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

комитет 

имущественных 

отношений 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Вяземский 

район" 

Смоленской 

области 

931       16 378 933,00 17 469 081,00 17 854 645,00 

ОБЩЕГОСУДАР

СТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

931 0100     5 901 973,00 6 992 121,00 7 154 645,00 

Другие 

общегосударствен

ные вопросы 

931 0113     5 901 973,00 6 992 121,00 7 154 645,00 

Муниципальная 

программа 

"Управление 

объектами 

муниципальной 

собственности и 

земельными 

ресурсами 

Вяземского 

931 0113 0200000000   5 901 973,00 6 992 121,00 7 154 645,00 



129 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области" 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

931 0113 0240000000   5 901 973,00 6 992 121,00 7 154 645,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Организация 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения 

"Городской 

жилищный фонд" 

931 0113 0240100000   2 494 645,00 2 494 645,00 2 494 645,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

учреждения 

931 0113 0240100150   2 494 645,00 2 494 645,00 2 494 645,00 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными

) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

931 0113 0240100150 100 1 837 815,00 1 837 815,00 1 837 815,00 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казенных 

учреждений 

931 0113 0240100150 110 1 837 815,00 1 837 815,00 1 837 815,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

931 0113 0240100150 200 596 830,00 596 830,00 596 830,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

931 0113 0240100150 240 596 830,00 596 830,00 596 830,00 



130 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Иные бюджетные 

ассигнования 

931 0113 0240100150 800 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

931 0113 0240100150 850 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

обслуживания, 

содержания и 

распоряжение 

объектами 

муниципальной 

собственности" 

931 0113 0240200000   2 687 328,00 3 687 476,00 3 850 000,00 

Проведение 

оценки рыночной 

стоимости 

объектов 

гражданских прав 

931 0113 0240220180   300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

931 0113 0240220180 200 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

931 0113 0240220180 240 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Обеспечение 

содержания 

объектов 

муниципальной 

собственности 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области 

931 0113 0240220220   387 328,00 387 476,00 550 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

931 0113 0240220220 200 383 000,00 383 148,00 545 672,00 



131 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

931 0113 0240220220 240 383 000,00 383 148,00 545 672,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

931 0113 0240220220 800 4 328,00 4 328,00 4 328,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

931 0113 0240220220 850 4 328,00 4 328,00 4 328,00 

Компенсация 

расходов потерь в 

тепловых сетях 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области 

931 0113 0240220330   2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

931 0113 0240220330 200 2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

931 0113 0240220330 240 2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Признание прав и 

регулирование 

отношений, 

связанных с 

муниципальной 

собственностью 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

931 0113 0240300000   520 000,00 610 000,00 610 000,00 



132 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

района 

Смоленской 

области" 

Проведение 

технической 

инвентаризации и 

оформление 

кадастровых 

паспортов, 

справок о 

постановке на 

технический учет 

объектов 

недвижимости, 

проведение 

кадастровых работ 

и оформление 

технических 

планов объектов 

недвижимого 

имущества 

931 0113 0240320190   500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

931 0113 0240320190 200 500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

931 0113 0240320190 240 500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Проведение 

регистрации прав 

муниципальной 

собственности на 

объекты 

жилищно-

коммунального 

хозяйства (в том 

числе 

бесхозяйственные 

объекты) 

931 0113 0240320410   20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

931 0113 0240320410 200 20 000,00 10 000,00 10 000,00 



133 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

931 0113 0240320410 240 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Формирование 

границ земельных 

участков под 

многоквартирным

и домами на 

территории 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области" 

931 0113 0240400000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Мероприятия по 

формированию, 

межеванию и 

государственному 

кадастровому 

учету земельных 

участков, на 

которых 

расположены 

многоквартирные 

дома 

931 0113 0240420160   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

931 0113 0240420160 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

931 0113 0240420160 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

НАЦИОНАЛЬНА

Я ЭКОНОМИКА 

931 0400     250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

931 0412     250 000,00 250 000,00 250 000,00 



134 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

Муниципальная 

программа 

"Управление 

объектами 

муниципальной 

собственности и 

земельными 

ресурсами 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области" 

931 0412 0200000000   250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

931 0412 0240000000   250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

обслуживания, 

содержания и 

распоряжение 

объектами 

муниципальной 

собственности" 

931 0412 0240200000   250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Проведение 

землеустроительн

ых работ в 

отношении 

земельных 

участков и 

постановки 

земельных 

участков на 

кадастровый учет 

931 0412 0240220210   250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

931 0412 0240220210 200 250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

931 0412 0240220210 240 250 000,00 250 000,00 250 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО

Е ХОЗЯЙСТВО 

931 0500     10 226 960,00 10 226 960,00 10 450 000,00 



135 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

Жилищное 

хозяйство 

931 0501     10 226 960,00 10 226 960,00 10 450 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Управление 

объектами 

муниципальной 

собственности и 

земельными 

ресурсами 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области" 

931 0501 0200000000   10 226 960,00 10 226 960,00 10 450 000,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

931 0501 0240000000   10 226 960,00 10 226 960,00 10 450 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

обслуживания, 

содержания и 

распоряжение 

объектами 

муниципальной 

собственности" 

931 0501 0240200000   10 226 960,00 10 226 960,00 10 450 000,00 

Обеспечение 

содержания 

объектов 

муниципальной 

собственности 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области 

931 0501 0240220220   1 430 000,00 1 430 000,00 1 450 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

931 0501 0240220220 200 1 430 000,00 1 430 000,00 1 450 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

931 0501 0240220220 240 1 430 000,00 1 430 000,00 1 450 000,00 



136 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

нужд 

Взносы на 

капитальный 

ремонт за 

помещения в 

многоквартирных 

домах, 

принадлежащих 

на праве 

собственности 

Вяземскому 

городскому 

поселению 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области 

931 0501 0240220450   8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

931 0501 0240220450 200 8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

931 0501 0240220450 240 8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Совет депутатов 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области 

933       3 645 326,00 3 651 094,00 3 651 094,00 

ОБЩЕГОСУДАР

СТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

933 0100     3 645 326,00 3 651 094,00 3 651 094,00 

Функционировани

е высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

933 0102     723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Обеспечение 

деятельности 

законодательного 

933 0102 7100000000   723 199,00 723 199,00 723 199,00 



137 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

(представительног

о) органа местного 

самоуправления 

Глава 

муниципального 

образования 

Вяземского 

городского 

поселения 

Вяземского 

района 

Смоленской 

области 

933 0102 7110000000   723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

933 0102 7110000140   723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными

) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

933 0102 7110000140 100 723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

933 0102 7110000140 120 723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Функционировани

е законодательных 

(представительны

х) органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

933 0103     2 891 227,00 2 896 995,00 2 896 995,00 

Обеспечение 

деятельности 

законодательного 

(представительног

933 0103 7100000000   2 891 227,00 2 896 995,00 2 896 995,00 



138 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

о) органа местного 

самоуправления 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

законодательного 

(представительног

о) органа местного 

самоуправления 

933 0103 7120000000   2 891 227,00 2 896 995,00 2 896 995,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

933 0103 7120000140   2 791 227,00 2 796 995,00 2 796 995,00 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными

) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

933 0103 7120000140 100 1 531 059,00 1 531 059,00 1 531 059,00 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

933 0103 7120000140 120 1 531 059,00 1 531 059,00 1 531 059,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

933 0103 7120000140 200 1 254 368,00 1 260 136,00 1 260 136,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

933 0103 7120000140 240 1 254 368,00 1 260 136,00 1 260 136,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

933 0103 7120000140 800 5 800,00 5 800,00 5 800,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

933 0103 7120000140 850 5 800,00 5 800,00 5 800,00 



139 

 

Наименование 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период    

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

платежей 

Единовременное 

денежное 

вознаграждение 

при награждении 

Почетной 

грамотой и 

Благодарственным 

письмом 

933 0103 7120070030   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

933 0103 7120070030 300 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные выплаты 

населению 

933 0103 7120070030 360 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

933 0106     30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Реализация иных 

функций органа 

местного 

самоуправления 

933 0106 8900000000   30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Осуществление 

полномочий по 

организации и 

деятельности 

Контрольно-

ревизионной 

комиссии 

933 0106 8930000000   30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Расходы на 

осуществление 

полномочий по 

организации и 

деятельности 

Контрольно-

ревизионной 

комиссии 

933 0106 89300П0010   30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Межбюджетные 

трансферты 

933 0106 89300П0010 500 30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

933 0106 89300П0010 540 30 900,00 30 900,00 30 900,00 

 

 

 

 



140 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 7 

к решению Совета депутатов Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области от 

___________ № ____ «О бюджете 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
рублей 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0100000000       200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

0140000000       200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Создание условий 

для повышения 

энергетической 

0140100000       200 000,00 200 000,00 200 000,00 



141 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

эффективности в 

жилищном фонде" 

Установка приборов 

учета энергетических 

ресурсов и узлов 

управления 

0140120010       200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0140120010 902     200 000,00 200 000,00 200 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0140120010 902 0500   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Жилищное хозяйство 0140120010 902 0501   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0140120010 902 0501 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0140120010 902 0501 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Управление 

объектами 

муниципальной 

собственности и 

земельными 

ресурсами 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0200000000       16 378 933,00 17 469 081,00 17 854 645,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

0240000000       16 378 933,00 17 469 081,00 17 854 645,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Организация 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения 

"Городской 

жилищный фонд" 

0240100000       2 494 645,00 2 494 645,00 2 494 645,00 



142 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

учреждения 

0240100150       2 494 645,00 2 494 645,00 2 494 645,00 

комитет 

имущественных 

отношений 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0240100150 931     2 494 645,00 2 494 645,00 2 494 645,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

0240100150 931 0100   2 494 645,00 2 494 645,00 2 494 645,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0240100150 931 0113   2 494 645,00 2 494 645,00 2 494 645,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

0240100150 931 0113 100 1 837 815,00 1 837 815,00 1 837 815,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

0240100150 931 0113 110 1 837 815,00 1 837 815,00 1 837 815,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0240100150 931 0113 200 596 830,00 596 830,00 596 830,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0240100150 931 0113 240 596 830,00 596 830,00 596 830,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0240100150 931 0113 800 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

0240100150 931 0113 850 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

0240200000       13 164 288,00 14 164 436,00 14 550 000,00 



143 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

обслуживания, 

содержания и 

распоряжение 

объектами 

муниципальной 

собственности" 

Проведение оценки 

рыночной стоимости 

объектов 

гражданских прав 

0240220180       300 000,00 300 000,00 300 000,00 

комитет 

имущественных 

отношений 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0240220180 931     300 000,00 300 000,00 300 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

0240220180 931 0100   300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0240220180 931 0113   300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0240220180 931 0113 200 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0240220180 931 0113 240 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Проведение 

землеустроительных 

работ в отношении 

земельных участков и 

постановки 

земельных участков 

на кадастровый учет 

0240220210       250 000,00 250 000,00 250 000,00 

комитет 

имущественных 

отношений 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0240220210 931     250 000,00 250 000,00 250 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0240220210 931 0400   250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Другие вопросы в 

области 

0240220210 931 0412   250 000,00 250 000,00 250 000,00 



144 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

национальной 

экономики 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0240220210 931 0412 200 250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0240220210 931 0412 240 250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Обеспечение 

содержания объектов 

муниципальной 

собственности 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

0240220220       1 817 328,00 1 817 476,00 2 000 000,00 

комитет 

имущественных 

отношений 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0240220220 931     1 817 328,00 1 817 476,00 2 000 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

0240220220 931 0100   387 328,00 387 476,00 550 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0240220220 931 0113   387 328,00 387 476,00 550 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0240220220 931 0113 200 383 000,00 383 148,00 545 672,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0240220220 931 0113 240 383 000,00 383 148,00 545 672,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0240220220 931 0113 800 4 328,00 4 328,00 4 328,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

0240220220 931 0113 850 4 328,00 4 328,00 4 328,00 

ЖИЛИЩНО- 0240220220 931 0500   1 430 000,00 1 430 000,00 1 450 000,00 



145 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

Жилищное хозяйство 0240220220 931 0501   1 430 000,00 1 430 000,00 1 450 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0240220220 931 0501 200 1 430 000,00 1 430 000,00 1 450 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0240220220 931 0501 240 1 430 000,00 1 430 000,00 1 450 000,00 

Компенсация 

расходов потерь в 

тепловых сетях 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

0240220330       2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

комитет 

имущественных 

отношений 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0240220330 931     2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

0240220330 931 0100   2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0240220330 931 0113   2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0240220330 931 0113 200 2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0240220330 931 0113 240 2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 



146 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Взносы на 

капитальный ремонт 

за помещения в 

многоквартирных 

домах, 

принадлежащих на 

праве собственности 

Вяземскому 

городскому 

поселению 

Вяземского района 

Смоленской области 

0240220450       8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

комитет 

имущественных 

отношений 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0240220450 931     8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0240220450 931 0500   8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Жилищное хозяйство 0240220450 931 0501   8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0240220450 931 0501 200 8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0240220450 931 0501 240 8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Признание прав и 

регулирование 

отношений, 

связанных с 

муниципальной 

собственностью 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0240300000       520 000,00 610 000,00 610 000,00 



147 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Проведение 

технической 

инвентаризации и 

оформление 

кадастровых 

паспортов, справок о 

постановке на 

технический учет 

объектов 

недвижимости, 

проведение 

кадастровых работ и 

оформление 

технических планов 

объектов 

недвижимого 

имущества 

0240320190       500 000,00 600 000,00 600 000,00 

комитет 

имущественных 

отношений 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0240320190 931     500 000,00 600 000,00 600 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

0240320190 931 0100   500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0240320190 931 0113   500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0240320190 931 0113 200 500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0240320190 931 0113 240 500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Проведение 

регистрации прав 

муниципальной 

собственности на 

объекты жилищно-

коммунального 

хозяйства (в том 

числе 

бесхозяйственные 

объекты) 

0240320410       20 000,00 10 000,00 10 000,00 



148 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

комитет 

имущественных 

отношений 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0240320410 931     20 000,00 10 000,00 10 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

0240320410 931 0100   20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0240320410 931 0113   20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0240320410 931 0113 200 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0240320410 931 0113 240 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Формирование 

границ земельных 

участков под 

многоквартирными 

домами на 

территории 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0240400000       200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Мероприятия по 

формированию, 

межеванию и 

государственному 

кадастровому учету 

земельных участков, 

на которых 

расположены 

многоквартирные 

дома 

0240420160       200 000,00 200 000,00 200 000,00 

комитет 

имущественных 

отношений 

Администрации 

муниципального 

образования 

0240420160 931     200 000,00 200 000,00 200 000,00 



149 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

0240420160 931 0100   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0240420160 931 0113   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0240420160 931 0113 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0240420160 931 0113 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики в 

Вяземском городском 

поселении 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0300000000       22 047 100,00 22 047 100,00 22 047 100,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

0340000000       22 047 100,00 22 047 100,00 22 047 100,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Молодежь 

Вяземского 

городского 

поселения" 

0340100000       150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Реализация 

мероприятий по 

воспитанию 

молодежи, 

проживающей на 

территории г. Вязьма 

для детей и молодежи 

0340120340       150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Комитет по культуре, 

спорту и туризму 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0340120340 904     150 000,00 150 000,00 150 000,00 



150 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБРАЗОВАНИЕ 0340120340 904 0700   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Молодежная 

политика 

0340120340 904 0707   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0340120340 904 0707 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0340120340 904 0707 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Развитие 

добровольчества 

(волонтерства) в 

Вяземском городском 

поселении 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0340200000       100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Организация и 

проведение 

мероприятий по 

развитию 

добровольчества 

0340220630       100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Комитет по культуре, 

спорту и туризму 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0340220630 904     100 000,00 100 000,00 100 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0340220630 904 0700   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Молодежная 

политика 

0340220630 904 0707   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0340220630 904 0707 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0340220630 904 0707 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00 



151 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Гражданско-

патриотическое 

воспитание граждан в 

Вяземском городском 

поселении 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0340300000       100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Реализация 

мероприятий по 

гражданско-

патриотическому 

воспитанию 

молодежи, 

проживающей на 

территории г. Вязьма 

0340320640       100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Комитет по культуре, 

спорту и туризму 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0340320640 904     100 000,00 100 000,00 100 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0340320640 904 0700   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Молодежная 

политика 

0340320640 904 0707   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0340320640 904 0707 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0340320640 904 0707 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Организация 

проведения 

муниципальных 

физкультурно-

спортивных 

мероприятий для 

населения Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0340400000       700 000,00 700 000,00 700 000,00 



152 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на 

проведение 

физкультурно-

спортивных 

мероприятий 

0340420310       700 000,00 700 000,00 700 000,00 

Комитет по культуре, 

спорту и туризму 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0340420310 904     700 000,00 700 000,00 700 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

0340420310 904 1100   700 000,00 700 000,00 700 000,00 

Физическая культура 0340420310 904 1101   700 000,00 700 000,00 700 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

0340420310 904 1101 100 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0340420310 904 1101 120 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0340420310 904 1101 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0340420310 904 1101 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Развитие физической 

культуры и массового 

спорта" 

0340500000       20 997 100,00 20 997 100,00 20 997 100,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

0340500150       20 997 100,00 20 997 100,00 20 997 100,00 



153 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципального 

учреждения 

Комитет по культуре, 

спорту и туризму 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0340500150 904     20 997 100,00 20 997 100,00 20 997 100,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

0340500150 904 1100   20 997 100,00 20 997 100,00 20 997 100,00 

Физическая культура 0340500150 904 1101   20 997 100,00 20 997 100,00 20 997 100,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

0340500150 904 1101 600 20 997 100,00 20 997 100,00 20 997 100,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

0340500150 904 1101 610 20 997 100,00 20 997 100,00 20 997 100,00 

Муниципальная 

программа 

"Информатизация 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0400000000       12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

0440000000       12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Организация 

деятельности 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

"Вяземский 

информационный 

центр" Смоленской 

области 

0440100000       12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

учреждения 

0440100150       12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Комитет по культуре, 

спорту и туризму 

Администрации 

муниципального 

образования 

0440100150 904     12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 



154 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

0440100150 904 1200   12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Телевидение и 

радиовещание 

0440100150 904 1201   12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

0440100150 904 1201 600 12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

0440100150 904 1201 610 12 896 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Муниципальная 

программа 

"Разработка проекта 

Генерального плана и 

корректировка 

Правил 

землепользования и 

застройки территории 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0500000000       870 000,00 870 000,00 870 000,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

0540000000       870 000,00 870 000,00 870 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Подготовка 

документов, 

обеспечивающих 

градостроительную 

деятельность в городе 

Вязьма" 

0540100000       870 000,00 870 000,00 870 000,00 

Разработка проектов 

планировки на 

территории 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

0540120440       300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0540120440 902     300 000,00 410 000,00 410 000,00 



155 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0540120440 902 0400   300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

0540120440 902 0412   300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0540120440 902 0412 200 300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0540120440 902 0412 240 300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Выполнение работ по 

муниципальному 

земельному контролю 

(вынос точек в 

натуру) на 

территории 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

0540120530       160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0540120530 902     160 000,00 160 000,00 160 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0540120530 902 0400   160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

0540120530 902 0412   160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0540120530 902 0412 200 160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0540120530 902 0412 240 160 000,00 160 000,00 160 000,00 



156 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Выполнение работ по 

подготовке схемы 

размещения объектов, 

являющихся 

некапитальными 

сооружениями для 

возведения 

гражданами гаражей, 

либо для стоянки 

технических или 

других средств 

передвижения 

инвалидов 

0540120540       150 000,00 0,00 0,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0540120540 902     150 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0540120540 902 0400   150 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

0540120540 902 0412   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0540120540 902 0412 200 150 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0540120540 902 0412 240 150 000,00 0,00 0,00 

Выполнение работ по 

градостроительным 

планам земельных 

участков на 

территории 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

0540120550       260 000,00 300 000,00 300 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0540120550 902     260 000,00 300 000,00 300 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0540120550 902 0400   260 000,00 300 000,00 300 000,00 

Другие вопросы в 

области 

0540120550 902 0412   260 000,00 300 000,00 300 000,00 



157 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

национальной 

экономики 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0540120550 902 0412 200 260 000,00 300 000,00 300 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0540120550 902 0412 240 260 000,00 300 000,00 300 000,00 

Муниципальная 

программа "Вязьма-

город воинской 

славы" 

0600000000       3 050 000,00 3 050 000,00 3 050 000,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

0640000000       3 050 000,00 3 050 000,00 3 050 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Организация и 

проведение 

культурно-массовых, 

спортивных, 

патриотических 

мероприятий" 

0640100000       1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Расходы на 

проведение смотров-

конкурсов, 

фестивалей, 

семинаров, а также 

другие аналогичные 

мероприятия 

0640120050       1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Комитет по культуре, 

спорту и туризму 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0640120050 904     1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИ

Я 

0640120050 904 0800   1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Культура 0640120050 904 0801   1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0640120050 904 0801 200 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 



158 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0640120050 904 0801 240 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Осуществление 

информационной и 

пропагандистской 

деятельности, 

создание условий для 

повышения 

активности участия 

населения в 

мероприятиях 

героико-

патриотической 

направленности" 

0640200000       900 000,00 900 000,00 900 000,00 

Расходы на 

проведение смотров-

конкурсов, 

фестивалей, 

семинаров, а также 

другие аналогичные 

мероприятия 

0640220050       770 000,00 770 000,00 770 000,00 

Комитет по культуре, 

спорту и туризму 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0640220050 904     770 000,00 770 000,00 770 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИ

Я 

0640220050 904 0800   770 000,00 770 000,00 770 000,00 

Культура 0640220050 904 0801   770 000,00 770 000,00 770 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0640220050 904 0801 200 770 000,00 770 000,00 770 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0640220050 904 0801 240 770 000,00 770 000,00 770 000,00 



159 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на членские 

взносы в Совет 

муниципальных 

образований 

Смоленской области 

0640220480       130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0640220480 902     130 000,00 130 000,00 130 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

0640220480 902 0100   130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0640220480 902 0113   130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0640220480 902 0113 800 130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

0640220480 902 0113 850 130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

благоустройства и 

ремонта памятников, 

обелисков, воинских 

захоронений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности" 

0640300000       550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Расходы на 

содержание 

памятников, 

обелисков, воинских 

захоронений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

0640320420       550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0640320420 902     450 000,00 450 000,00 450 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0640320420 902 0500   450 000,00 450 000,00 450 000,00 

Благоустройство 0640320420 902 0503   450 000,00 450 000,00 450 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0640320420 902 0503 200 450 000,00 450 000,00 450 000,00 



160 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0640320420 902 0503 240 450 000,00 450 000,00 450 000,00 

Комитет по культуре, 

спорту и туризму 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0640320420 904     100 000,00 100 000,00 100 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИ

Я 

0640320420 904 0800   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Культура 0640320420 904 0801   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0640320420 904 0801 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0640320420 904 0801 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

дорожно-

транспортного 

комплекса 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0700000000       42 745 077,00 48 794 300,00 50 307 306,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

0740000000       42 745 077,00 48 794 300,00 50 307 306,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

дорожной 

деятельности" 

0740100000       40 210 800,00 45 732 300,00 46 142 306,00 

Обеспечение 

текущего ремонта 

дорожной сети и 

дворовых территорий 

0740120020       6 895 780,00 7 135 780,00 7 539 780,00 

Администрация 

муниципального 

0740120020 902     6 895 780,00 7 135 780,00 7 539 780,00 



161 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0740120020 902 0400   6 895 780,00 7 135 780,00 7 539 780,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

0740120020 902 0409   6 895 780,00 7 135 780,00 7 539 780,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0740120020 902 0409 200 6 895 780,00 7 135 780,00 7 539 780,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0740120020 902 0409 240 6 895 780,00 7 135 780,00 7 539 780,00 

Содержание 

автомобильных дорог 

и дворовых 

территорий в 

границах Вяземского 

городского поселения 

0740120030       33 205 000,00 38 556 500,00 38 562 506,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0740120030 902     33 205 000,00 38 556 500,00 38 562 506,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0740120030 902 0400   33 205 000,00 38 556 500,00 38 562 506,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

0740120030 902 0409   33 205 000,00 38 556 500,00 38 562 506,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0740120030 902 0409 200 33 205 000,00 38 556 500,00 38 562 506,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0740120030 902 0409 240 33 205 000,00 38 556 500,00 38 562 506,00 

Расходы на 

обеспечение 

текущего ремонта 

дорожного покрытия 

автомобильных 

дорог, 

расположенных в 

07401S0510       20 020,00 20 020,00 20 020,00 



162 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

границах Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области, 

удостоенного 

почетным званием 

РФ "Город воинской 

славы" 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

07401S0510 902     20 020,00 20 020,00 20 020,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

07401S0510 902 0400   20 020,00 20 020,00 20 020,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

07401S0510 902 0409   20 020,00 20 020,00 20 020,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07401S0510 902 0409 200 20 020,00 20 020,00 20 020,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07401S0510 902 0409 240 20 020,00 20 020,00 20 020,00 

Расходы на 

проектирование, 

строительство, 

реконструкцию, 

капитальный ремонт 

и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

07401S1260       90 000,00 20 000,00 20 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

07401S1260 902     90 000,00 20 000,00 20 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

07401S1260 902 0400   90 000,00 20 000,00 20 000,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

07401S1260 902 0409   90 000,00 20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07401S1260 902 0409 200 90 000,00 20 000,00 20 000,00 



163 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07401S1260 902 0409 240 90 000,00 20 000,00 20 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Организация 

движения 

транспортных средств 

и повышение 

безопасности 

движения" 

0740200000       1 474 277,00 2 000 000,00 3 000 000,00 

Обеспечение 

дорожно-

транспортной сети 

дорожными знаками 

и другими 

техническими 

устройствами 

0740220040       1 474 277,00 2 000 000,00 3 000 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0740220040 902     1 474 277,00 2 000 000,00 3 000 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0740220040 902 0400   1 474 277,00 2 000 000,00 3 000 000,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

0740220040 902 0409   1 474 277,00 2 000 000,00 3 000 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0740220040 902 0409 200 1 474 277,00 2 000 000,00 3 000 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0740220040 902 0409 240 1 474 277,00 2 000 000,00 3 000 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Изготовление 

документации для 

признания прав 

собственности на 

автомобильные 

дороги, 

расположенные в 

0740300000       1 000 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00 



164 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

границах Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

Проведение 

технической 

инвентаризации и 

оформление 

кадастровых и 

технических 

паспортов 

автомобильных дорог 

расположенных на 

территории 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

0740320350       1 000 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0740320350 902     1 000 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

0740320350 902 0100   1 000 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0740320350 902 0113   1 000 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0740320350 902 0113 200 1 000 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0740320350 902 0113 240 1 000 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Приобретение 

бланков строгой 

отчетности" 

0740400000       60 000,00 62 000,00 65 000,00 

Расходы на 

приобретение 

бланков строгой 

отчетности для 

осуществления 

пассажирских 

0740420070       15 500,00 15 000,00 17 000,00 



165 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

перевозок 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0740420070 902     15 500,00 15 000,00 17 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0740420070 902 0400   15 500,00 15 000,00 17 000,00 

Транспорт 0740420070 902 0408   15 500,00 15 000,00 17 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0740420070 902 0408 200 15 500,00 15 000,00 17 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0740420070 902 0408 240 15 500,00 15 000,00 17 000,00 

Расходы по 

обеспечению 

необходимого 

количества бланков 

для оформления 

перевозок льготных 

категорий граждан на 

пассажирском 

транспорте 

0740420570       44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0740420570 902     44 500,00 47 000,00 48 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0740420570 902 0400   44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Транспорт 0740420570 902 0408   44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0740420570 902 0408 200 44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0740420570 902 0408 240 44 500,00 47 000,00 48 000,00 



166 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа "Создание 

условий для 

обеспечения 

качественными 

услугами 

коммунального 

хозяйства населения 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0800000000       11 410 000,00 17 455 000,00 14 260 000,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

0840000000       11 410 000,00 17 455 000,00 14 260 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Создание условий 

для обеспечения 

качественными 

услугами 

коммунального 

хозяйства населения 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

по водоснабжению и 

водоотведению" 

0840100000       5 200 000,00 8 220 000,00 7 000 000,00 

Расходы на 

организацию и 

осуществление 

профилактических 

мероприятий на сетях 

противопожарного 

водоснабжения 

0840120290       500 000,00 0,00 0,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0840120290 902     500 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛ

ЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0840120290 902 0300   500 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

0840120290 902 0314   500 000,00 0,00 0,00 



167 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0840120290 902 0314 200 500 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0840120290 902 0314 240 500 000,00 0,00 0,00 

Расходы по 

содержанию объектов 

водоснабжения и 

водоотведения, 

находящихся в 

собственности 

Вяземского 

городского поселения 

0840120360       200 000,00 500 000,00 500 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0840120360 902     200 000,00 500 000,00 500 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0840120360 902 0500   200 000,00 500 000,00 500 000,00 

Коммунальное 

хозяйство 

0840120360 902 0502   200 000,00 500 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0840120360 902 0502 200 200 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0840120360 902 0502 240 200 000,00 500 000,00 500 000,00 

Расходы на 

капитальные 

вложения в объекты 

муниципальной 

собственности 

(строительство 

объектов 

водоснабжения и 

водоотведения) 

0840149990       4 500 000,00 7 720 000,00 6 500 000,00 

Администрация 

муниципального 

0840149990 902     4 500 000,00 7 720 000,00 6 500 000,00 



168 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0840149990 902 0500   4 500 000,00 7 720 000,00 6 500 000,00 

Коммунальное 

хозяйство 

0840149990 902 0502   4 500 000,00 7 720 000,00 6 500 000,00 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

0840149990 902 0502 400 4 500 000,00 7 720 000,00 6 500 000,00 

Бюджетные 

инвестиции 

0840149990 902 0502 410 4 500 000,00 7 720 000,00 6 500 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Создание условий 

для обеспечения 

качественными 

услугами 

коммунального 

хозяйства населения 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

по газификации " 

0840200000       1 000 000,00 6 500 000,00 5 000 000,00 

Мероприятия по 

содержанию объектов 

газификации, 

находящихся в 

собственности 

Вяземского 

городского поселения 

0840220370       500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0840220370 902     500 000,00 500 000,00 500 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0840220370 902 0500   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Коммунальное 

хозяйство 

0840220370 902 0502   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0840220370 902 0502 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

0840220370 902 0502 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00 



169 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Расходы на 

капитальные 

вложения в объекты 

муниципальной 

собственности (по 

газификации) 

0840249990       500 000,00 6 000 000,00 4 500 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0840249990 902     500 000,00 6 000 000,00 4 500 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0840249990 902 0500   500 000,00 6 000 000,00 4 500 000,00 

Коммунальное 

хозяйство 

0840249990 902 0502   500 000,00 6 000 000,00 4 500 000,00 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

0840249990 902 0502 400 500 000,00 6 000 000,00 4 500 000,00 

Бюджетные 

инвестиции 

0840249990 902 0502 410 500 000,00 6 000 000,00 4 500 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Создание условий 

для обеспечения 

качественными 

услугами 

коммунального 

хозяйства населения 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

по 

электроснабжению" 

0840400000       5 210 000,00 2 735 000,00 2 260 000,00 

Расходы на 

содержание объектов 

электроснабжения 

0840420510       1 482 500,00 835 000,00 860 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0840420510 902     1 482 500,00 835 000,00 860 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0840420510 902 0500   1 482 500,00 835 000,00 860 000,00 

Коммунальное 

хозяйство 

0840420510 902 0502   1 482 500,00 835 000,00 860 000,00 



170 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0840420510 902 0502 200 1 482 500,00 835 000,00 860 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0840420510 902 0502 240 1 482 500,00 835 000,00 860 000,00 

Расходы на 

капитальные 

вложения в объекты 

муниципальной 

собственности (по 

электроснабжению) 

0840449990       3 727 500,00 1 900 000,00 1 400 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0840449990 902     3 727 500,00 1 900 000,00 1 400 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0840449990 902 0500   3 727 500,00 1 900 000,00 1 400 000,00 

Коммунальное 

хозяйство 

0840449990 902 0502   3 727 500,00 1 900 000,00 1 400 000,00 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

0840449990 902 0502 400 3 727 500,00 1 900 000,00 1 400 000,00 

Бюджетные 

инвестиции 

0840449990 902 0502 410 3 727 500,00 1 900 000,00 1 400 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

мероприятий в 

области жилищного 

хозяйства на 

территории 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0900000000       12 000 000,00 7 500 000,00 11 000 000,00 

Региональный проект, 

входящие в состав 

национальных 

проектов 

0910000000       5 000 000,00 0,00 0,00 

Региональный проект 

"Обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

091F300000       5 000 000,00 0,00 0,00 



171 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

непригодного для 

проживания 

аварийного 

жилищного фонда" 

Обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда за 

счет средств местного 

бюджета 

091F36748S       5 000 000,00 0,00 0,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

091F36748S 902     5 000 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

091F36748S 902 0500   5 000 000,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 091F36748S 902 0501   5 000 000,00 0,00 0,00 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

091F36748S 902 0501 400 5 000 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные 

инвестиции 

091F36748S 902 0501 410 5 000 000,00 0,00 0,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

0940000000       7 000 000,00 7 500 000,00 11 000 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Улучшение условий 

и безопасности 

проживания граждан" 

0940100000       7 000 000,00 7 500 000,00 11 000 000,00 

Расходы на 

приобретение жилых 

помещений в целях 

предоставления 

гражданам , 

признанным 

нуждающимися в 

жилых помещениях 

на территории 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

0940120430       3 500 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0940120430 902     3 500 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 



172 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0940120430 902 0500   3 500 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Жилищное хозяйство 0940120430 902 0501   3 500 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

0940120430 902 0501 400 3 500 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Бюджетные 

инвестиции 

0940120430 902 0501 410 3 500 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Содержание и 

текущий ремонт 

муниципального 

жилищного фонда 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

0940120490       2 500 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0940120490 902     2 500 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0940120490 902 0500   2 500 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Жилищное хозяйство 0940120490 902 0501   2 500 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0940120490 902 0501 200 2 500 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0940120490 902 0501 240 2 500 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Капитальный ремонт 

муниципального 

жилищного фонда 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

0940120560       1 000 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0940120560 902     1 000 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

ЖИЛИЩНО- 0940120560 902 0500   1 000 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 



173 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

Жилищное хозяйство 0940120560 902 0501   1 000 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0940120560 902 0501 200 1 000 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0940120560 902 0501 240 1 000 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

территории 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

1000000000       58 857 149,00 60 450 000,00 61 900 000,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

1040000000       58 857 149,00 60 450 000,00 61 900 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Совершенствование 

системы 

комплексного 

благоустройства" 

1040100000       56 357 149,00 58 950 000,00 59 900 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

учреждения 

1040100150       29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1040100150 902     29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

1040100150 902 0500   29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Благоустройство 1040100150 902 0503   29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

1040100150 902 0503 600 29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 



174 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

организациям 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

1040100150 902 0503 610 29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Расходы на 

содержание уличного 

освещения 

1040120090       22 300 000,00 22 300 000,00 22 600 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1040120090 902     22 300 000,00 22 300 000,00 22 600 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

1040120090 902 0500   22 300 000,00 22 300 000,00 22 600 000,00 

Благоустройство 1040120090 902 0503   22 300 000,00 22 300 000,00 22 600 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1040120090 902 0503 200 22 300 000,00 22 300 000,00 22 600 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1040120090 902 0503 240 22 300 000,00 22 300 000,00 22 600 000,00 

Расходы на 

проведение 

благоустройства на 

территории 

поселения 

1040120120       2 000 000,00 4 350 000,00 4 500 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1040120120 902     2 000 000,00 4 350 000,00 4 500 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

1040120120 902 0500   2 000 000,00 4 350 000,00 4 500 000,00 

Благоустройство 1040120120 902 0503   2 000 000,00 4 350 000,00 4 500 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1040120120 902 0503 200 2 000 000,00 4 350 000,00 4 500 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

1040120120 902 0503 240 2 000 000,00 4 350 000,00 4 500 000,00 



175 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Расходы на 

озеленение 

территории города 

Вязьма 

1040120130       1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1040120130 902     1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

1040120130 902 0500   1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Благоустройство 1040120130 902 0503   1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1040120130 902 0503 200 1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1040120130 902 0503 240 1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Расходы на 

содержание и 

улучшение 

санитарного и 

эстетического 

состояния территории 

(отлов собак, 

акарицидная 

обработка парков) 

1040120230       500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1040120230 902     500 000,00 600 000,00 600 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

1040120230 902 0500   500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Коммунальное 

хозяйство 

1040120230 902 0502   400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1040120230 902 0502 200 400 000,00 400 000,00 400 000,00 



176 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1040120230 902 0502 240 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Благоустройство 1040120230 902 0503   100 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1040120230 902 0503 200 100 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1040120230 902 0503 240 100 000,00 200 000,00 200 000,00 

Расходы на 

транспортировку тела 

(останков), умершего 

(погибшего) 

безродного, 

невостребованного, а 

также личность, 

которого не 

установлена от места 

обнаружения по 

заявке МВД и ГИБДД 

до отдела 

судмедэкспертизы 

или 

патологоанатомическ

ого отдела (морга) 

1040120320       200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1040120320 902     200 000,00 200 000,00 200 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

1040120320 902 0500   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Коммунальное 

хозяйство 

1040120320 902 0502   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1040120320 902 0502 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 



177 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1040120320 902 0502 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Регулирование 

качества 

окружающей среды" 

1040200000       2 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Расходы на 

осуществление 

деятельности по 

созданию мест 

(площадок) 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов и 

приобретение 

контейнеров 

(бункеров) для 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов 

1040220460       2 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1040220460 902     2 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

1040220460 902 0500   2 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Коммунальное 

хозяйство 

1040220460 902 0502   2 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1040220460 902 0502 200 2 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1040220460 902 0502 240 2 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Построение и 

развитие аппаратно-

программного 

1100000000       3 850 000,00 4 400 000,00 4 600 000,00 



178 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

комплекса 

"Безопасный город" 

на территории 

Вяземского 

городского 

поселения" 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

1140000000       3 850 000,00 4 400 000,00 4 600 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

комплексной 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения Вяземского 

городского 

поселения" 

1140100000       3 850 000,00 4 400 000,00 4 600 000,00 

Создание условий для 

обеспечения 

правопорядка на 

улицах и других 

общественных местах 

1140120150       600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1140120150 902     600 000,00 600 000,00 600 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

1140120150 902 0100   600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

1140120150 902 0113   600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1140120150 902 0113 200 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1140120150 902 0113 240 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Обслуживание 

(содержание) 

существующего АПК 

"Безопасный город" 

1140120260       2 450 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

1140120260 902     2 450 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 



179 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Смоленской области 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

1140120260 902 0100   2 450 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

1140120260 902 0113   2 450 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1140120260 902 0113 200 2 450 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1140120260 902 0113 240 2 450 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Развитие 

существующей 

системы АПК 

"Безопасный город" 

1140120270       700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1140120270 902     700 000,00 700 000,00 800 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

1140120270 902 0100   700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

1140120270 902 0113   700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1140120270 902 0113 200 700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1140120270 902 0113 240 700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Расходы на 

построение 

телекоммуникационн

ой сети передачи 

данных 

1140120280       100 000,00 100 000,00 200 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

1140120280 902     100 000,00 100 000,00 200 000,00 



180 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

1140120280 902 0100   100 000,00 100 000,00 200 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

1140120280 902 0113   100 000,00 100 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1140120280 902 0113 200 100 000,00 100 000,00 200 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1140120280 902 0113 240 100 000,00 100 000,00 200 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Доступная среда на 

территории 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

1200000000       381 000,00 462 000,00 462 000,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

1240000000       381 000,00 462 000,00 462 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Создание условий 

для обеспечения 

доступности жилых 

помещений и общего 

имущества 

многоквартирных 

домов, в которых 

проживают 

инвалиды" 

1240100000       132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Установка пандусов, 

на входах и между 

этажами в 

многоквартирных 

домах, в которых 

проживают инвалиды 

1240120580       132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1240120580 902     132 000,00 132 000,00 132 000,00 

ЖИЛИЩНО- 1240120580 902 0500   132 000,00 132 000,00 132 000,00 



181 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

Жилищное хозяйство 1240120580 902 0501   132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

1240120580 902 0501 300 132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 

1240120580 902 0501 320 132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Создание условий 

для 

беспрепятственного 

перемещения 

инвалидов" 

1240200000       249 000,00 330 000,00 330 000,00 

Обустройство и 

ремонт пешеходных 

тротуаров 

1240220620       199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1240220620 902     199 000,00 280 000,00 280 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

1240220620 902 0400   199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

1240220620 902 0409   199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1240220620 902 0409 200 199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1240220620 902 0409 240 199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Оборудование мест 

для парковки 

автотранспортных 

средств инвалидов 

1240220650       50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1240220650 902     50 000,00 50 000,00 50 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

1240220650 902 0400   50 000,00 50 000,00 50 000,00 



182 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

1240220650 902 0409   50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1240220650 902 0409 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1240220650 902 0409 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной 

городской среды на 

территории 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

1300000000       1 002 690,00 1 005 000,00 1 005 000,00 

Региональный проект, 

входящие в состав 

национальных 

проектов 

1310000000       2 690,00 5 000,00 5 000,00 

Региональный проект 

"Формирование 

комфортной 

городской среды" 

131F200000       2 690,00 5 000,00 5 000,00 

Расходы на 

реализацию программ 

формирования 

современной 

городской среды 

131F255550       2 690,00 5 000,00 5 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

131F255550 902     2 690,00 5 000,00 5 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

131F255550 902 0500   2 690,00 5 000,00 5 000,00 

Благоустройство 131F255550 902 0503   2 690,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

131F255550 902 0503 200 2 690,00 5 000,00 5 000,00 



183 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

131F255550 902 0503 240 2 690,00 5 000,00 5 000,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

1340000000       1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Повышения качества 

и комфорта 

городской среды на 

территории г. 

Вязьма" 

1340100000       1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Реализация программ 

формирования 

современной 

городской среды за 

счет средств местного 

бюджета 

1340120720       1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1340120720 902     1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

1340120720 902 0500   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Благоустройство 1340120720 902 0503   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1340120720 902 0503 200 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1340120720 902 0503 240 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

гражданской обороне, 

защите населения на 

территории 

Вяземского 

1400000000       12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 



184 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

от чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера" 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

1440000000       12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

организационных 

условий для 

реализации 

муниципальной 

программы" 

1440100000       12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

1440100150       12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1440100150 902     12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛ

ЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

1440100150 902 0300   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Гражданская оборона 1440100150 902 0309   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

1440100150 902 0309 100 10 749 723,00 10 749 723,00 10 749 723,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

1440100150 902 0309 110 10 749 723,00 10 749 723,00 10 749 723,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

1440100150 902 0309 200 2 036 214,00 2 036 214,00 2 036 214,31 



185 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) 

нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1440100150 902 0309 240 2 036 214,00 2 036 214,00 2 036 214,31 

Иные бюджетные 

ассигнования 

1440100150 902 0309 800 37 688,00 37 688,00 37 688,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

1440100150 902 0309 850 37 688,00 37 688,00 37 688,00 

Обеспечение 

деятельности 

законодательного 

(представительного) 

органа местного 

самоуправления 

7100000000       3 614 426,00 3 620 194,00 3 620 194,00 

Глава 

муниципального 

образования 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

7110000000       723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

7110000140       723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Совет депутатов 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

7110000140 933     723 199,00 723 199,00 723 199,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

7110000140 933 0100   723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

7110000140 933 0102   723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

7110000140 933 0102 100 723 199,00 723 199,00 723 199,00 



186 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

7110000140 933 0102 120 723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

законодательного 

(представительного) 

органа местного 

самоуправления 

7120000000       2 891 227,00 2 896 995,00 2 896 995,00 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

7120000140       2 791 227,00 2 796 995,00 2 796 995,00 

Совет депутатов 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

7120000140 933     2 791 227,00 2 796 995,00 2 796 995,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

7120000140 933 0100   2 791 227,00 2 796 995,00 2 796 995,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

7120000140 933 0103   2 791 227,00 2 796 995,00 2 796 995,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

7120000140 933 0103 100 1 531 059,00 1 531 059,00 1 531 059,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

7120000140 933 0103 120 1 531 059,00 1 531 059,00 1 531 059,00 



187 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

органов 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

7120000140 933 0103 200 1 254 368,00 1 260 136,00 1 260 136,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

7120000140 933 0103 240 1 254 368,00 1 260 136,00 1 260 136,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

7120000140 933 0103 800 5 800,00 5 800,00 5 800,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

7120000140 933 0103 850 5 800,00 5 800,00 5 800,00 

Единовременное 

денежное 

вознаграждение при 

награждении 

Почетной грамотой и 

Благодарственным 

письмом 

7120070030       100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Совет депутатов 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

7120070030 933     100 000,00 100 000,00 100 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

7120070030 933 0100   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

7120070030 933 0103   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

7120070030 933 0103 300 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные выплаты 

населению 

7120070030 933 0103 360 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Реализация иных 

функций органа 

местного 

самоуправления 

8900000000       6 415 200,00 535 200,00 534 900,00 

Резервные фонды 8910000000       1 500 000,00 0,00 0,00 



188 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы за счет 

средств резервного 

фонда 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области, 

предусмотренного в 

расходной части 

бюджета Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

8910028880       1 500 000,00 0,00 0,00 

Финансовое 

управлениеАдминист

рации 

муниципальногообраз

ования "Вяземский 

район" Смоленской 

области 

8910028880 903     1 500 000,00 0,00 0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

8910028880 903 0100   1 500 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 8910028880 903 0111   1 500 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

8910028880 903 0111 800 1 500 000,00 0,00 0,00 

Резервные средства 8910028880 903 0111 870 1 500 000,00 0,00 0,00 

Иные непрограммные 

мероприятия 

8920000000       4 884 300,00 504 300,00 504 000,00 

Процентные платежи 

по муниципальному 

долгу 

8920020170       40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Финансовое 

управлениеАдминист

рации 

муниципальногообраз

ования "Вяземский 

район" Смоленской 

области 

8920020170 903     40 800,00 40 800,00 40 500,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННО

ГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГ

О) ДОЛГА 

8920020170 903 1300   40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

внутреннего долга 

8920020170 903 1301   40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

долга 

8920020170 903 1301 700 40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Обслуживание 

муниципального 

8920020170 903 1301 730 40 800,00 40 800,00 40 500,00 



189 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

долга 

Выплаты денежного 

поощрения 

"Почетному 

гражданину города 

Вязьма" 

8920070010       48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

8920070010 902     48 000,00 48 000,00 48 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

8920070010 902 0100   48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

8920070010 902 0113   48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

8920070010 902 0113 300 48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Публичные 

нормативные 

выплаты гражданам 

несоциального 

характера 

8920070010 902 0113 330 48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Доплаты к пенсиям 

государственных 

служащих субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

служащих 

8920070020       415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

8920070020 902     415 500,00 415 500,00 415 500,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

8920070020 902 1000   415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Пенсионное 

обеспечение 

8920070020 902 1001   415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

8920070020 902 1001 300 415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

8920070020 902 1001 310 415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Выполнение 

проектно-

изыскательских работ 

с прохождением 

государственной 

экспертизы: 

реконструкция с 

перепрофилирование

8920070040       2 980 000,00 0,00 0,00 



190 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

м нежилого здания, 

расположенного по 

адресу: Смоленская 

область, г. Вязьма, ул. 

Ленина, д.13, под 

историко-

краеведческий музей 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

8920070040 902     2 980 000,00 0,00 0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

8920070040 902 0100   2 980 000,00 0,00 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

8920070040 902 0113   2 980 000,00 0,00 0,00 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

8920070040 902 0113 400 2 980 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные 

инвестиции 

8920070040 902 0113 410 2 980 000,00 0,00 0,00 

Материальная 

помощь гражданам, 

находящимся в 

трудной жизненной 

ситуации, 

зарегистрированным 

на территории 

муниципального 

образования 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

8920070050       1 400 000,00 0,00 0,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

8920070050 902     1 400 000,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

8920070050 902 1000   1 400 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

8920070050 902 1006   1 400 000,00 0,00 0,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

8920070050 902 1006 300 1 400 000,00 0,00 0,00 

Иные выплаты 

населению 

8920070050 902 1006 360 1 400 000,00 0,00 0,00 

Осуществление 

полномочий по 

организации и 

8930000000       30 900,00 30 900,00 30 900,00 



191 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распо

рядит

ель 

Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

деятельности 

Контрольно-

ревизионной 

комиссии 

Расходы на 

осуществление 

полномочий по 

организации и 

деятельности 

Контрольно-

ревизионной 

комиссии 

89300П0010       30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Совет депутатов 

Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

89300П0010 933     30 900,00 30 900,00 30 900,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

89300П0010 933 0100   30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

89300П0010 933 0106   30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Межбюджетные 

трансферты 

89300П0010 933 0106 500 30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

89300П0010 933 0106 540 30 900,00 30 900,00 30 900,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



192 

 

 
Приложение № 8 

к решению Совета депутатов Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области от 

___________ № ____ «О бюджете 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 
Прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального образования Вяземское 

городское поселение Вяземского района Смоленской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов по группам, подгруппам, статьям доходов в части доходов, 

установленных решением Совета депутатов Вяземского городского поселения  от 24 

апреля 2018 года № 39 «Об утверждении Порядка формирования и использования 

муниципального дорожного фонда Вяземского городского поселения Вяземского района 

Смоленской области» 
                                                                                                                                          (рублей) 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 
2023 год 

Плановый период 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
7 305 800,00 7 675 800,00 8 079 800,00 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

7 305 800,00 7 675 800,00 8 079 800,00 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

3 460 400,00 3 662 000,00 3 864 300,00 



193 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 
2023 год 

Плановый период 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

24 000,00 25 000,00 25 700,00 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

4 277 800,00 4 468 400,00 4 665 700,00 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-456 400,00 -479 600,00 -475 900,00 

 

 



194 

 

Приложение № 9   

к решению Совета депутатов 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области  от ___________ № ____ 

«О бюджете Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области на 

2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 

 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования Вяземское городское поселение Вяземского района 

Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Вид заимствования 2023 год 

Плановый период 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1. 

Бюджетные кредиты, привлеченные 

бюджетом поселения из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 0,0 3 539,1 

1.1 Объем привлечения средств 0,0 0,0 0,0 

1.2 
Объем средств, направляемых на 

погашение основной суммы долга  
0,0 0,0 3 539,1 

1.3 Предельные сроки погашения - - 2025-2034 год 

2. 
Кредиты, привлеченные бюджетом 

поселения от кредитных организаций 
0,0 0,0 0,0 

2.1 Объем привлечения средств 0,0 0,0 0,0 

2.2 
Объем средств, направляемых на 

погашение основной суммы долга 
0,0 0,0 0,0 

2.3 Предельные сроки погашения - - - 

 

 


